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   Juunikuu sündmused vallas Pillar ja jaanipäev

Ülal: Jaaniööl mõõdeti Porkunis traditsiooniliselt ka musklite tugevust.
Pildil kõrval: Pillari rongkäigus sammuvad esireas Sirje Luik ja Riho Tell, taga-
pool Maie Orav ja Indrek Saar.
All: Pillidega sõbraks saamine võtab aega.

 Kooliaasta Vajangul
Käes on kalendri järgi suvi ja kooliaastale saame 
joone alla tõmmata. Majas pole kuulda enam laste 
kilkeid ja naeru, pole seda lõbusat sädinat. Kuidagi 
nukker on. Samas on ka heameel sellest, et koolis 
õpib palju tublisid lapsi, kelle head tulemused 
väärivad esiletõstmist. 
2. klassi lõpetasid ainult viitega Kert Pehap ja Rahel 
Vendland. Neljade ja viitega tunnistuse viivad koju 
Marii Kivirand, Kristel Kortin, Liana Spiridonova, 
Keity Tsukker ja Janar Sikka. 
3. klassis õppis ainult viitele Merily Lendla. Veel 
olid tublid Ele-Stella Borodin ja Roger Rämson. 
4. klassis viivad ainult viitega tunnistuse koju Madis 
Soodla ja Robin Kivirand. Neljadele-viitele õppis 
Tarmo Järvamägi. 
5. klassis said ainult viitega tunnistuse Alari 
Kasekamp ja Patrick Schönberg. Hea tunnistuse 
viivad koju ka Andero Mitt ja Raul Maasik. 
6. klassi lõpetas tublide tulemustega Annes Kreek. 
7. klassis õppisid hästi Nele Laht ja Kady Õim. 
Põhikooli lõpetas ainult viitega Anna -Liisa 
Kasekamp, neljade- viitega tunnistuse said Vladimir 
Kostjak ja Gerda Virks. Põhikooli lõpetas 5 last. 
Sellel õppeaastal osalesime ka mitmetel võistlustel ja 
konkurssidel, millest siinkohal teen lühikokkuvõtte. 
Osalesime üritustesarjas „Reipalt koolipinki“, 
tänuks osavõtu eest saime tänukirjad Eesti 
Koolispordiliidult. 
Lääne-Virumaa algklasside spordipäeval, mis 
toimus septembris, saavutasin parimad tulemused 
Alari Kasekamp ja Robin Kivirand. Ümber Porkuni 
järve jooksul olid tublid Kaupo Kreek, Tarmo 
Järvamägi, Merily Lendla ja Annes Kreek. 
Tiigriaastale pühendatud joonistusvõistlusel „Tiiger 
valitseb jälle“ osalesid Raile Pärnpuu ja Marco 

Sakk, kes kutsuti Rakvere Keskraamatukokku 
tunnustusüritusele. 
Matemaatikaolümpiaadil osalesime nelja lapsega, 
parima tulemuse saavutas Nele Laht. 
Tublide spordipoistena tõstame esile Andero Mitti 
ja Alari Kasekampi, kes osalesid õppeaasta jooksul 
paljudel võistlustel. 
Kirjutasime taliolümpiateemalisi muinasjutte, 
osalesime maakonna kirjandivõistlusel, kus 
ergutuspreemia pälvis Keia Laht. 
Osalesime noorte omaloominguvõistlusel 
„Vancouver 2010“, kuhu saatsime 9 lapse tööd. 

Tamsalu valla laste lauluvõistlusel osales 2 last. 
5. klassist osalesid maakonna emakeeleolümpiaadil 
Raul Maasik ja Patrick Schönberg. 
21. mail osalesid lasteaialapsed Rakveres 
võimlemispeol ja 28. mail käisid ekskursioonil 
Elistvere loomapargis. Lasteaia lõpetas tänavu 7 
last, kes alustavad sügisel kooliteed. 
Aitäh kõigile tublidele õppuritele, kirjutajatele, 
joonistajatele, spordipoistele- ja tüdrukutele. 
Loodan, et järgmisel aastal on saavutuste rida 
pikem. Tänu ka õpetajatele, kes Teid juhendasid. 
Soovin, et Teil jätkuks ikka jaksu ja energiat lastega 

tegelemiseks. 
Suvel me puhkame. Lasteaed alustab taas 16. 
augustil, kuhu ootame ka uusi lapsi. Kooliastujate 
avaldusi võtame vastu samuti 16. augustist. 
Kaunist suve kõigile ja kohtumiseni sügisel! 

Siiri Hiiesalu
Vajangu Põhikooli direktor

Pildil lõpetajad Raimo Pärnpuu, Kersti Jeruslanova, 
klassijuhataja Peeter Vaikmaa, Gerda Virks, Anna-
Liisa Kasekamp (lõpetas kiitusega), Vladimir 
Kostjak.
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Suvised üritused
 
03.07 kell 13.00  1. kontsert KALEVI VÕIM-
LEMISPEOL „PIDU LÄHEB KÄIMA“ 
TALLINNAS KALEVI STTADIONIL: osalevad 
tantsuringid „Kairee“, „ Virvering“ ,  
kell 19.00  2. kontsert 
09.07 kell 09.00-10.00 Rattaretk „Tahan sõita 
ohutult” teele saatmine ja start. Esinevad tant-
sutüdrukud. Info: Velve Põldoja,  tel. 551 4667
10.07. kell 12.00-24.00 X EEESTI  
ESIVÕISTLUSED TÜNNISÕIDUS.  
PORKUNI PÄEV. NB! Vaata kava lk 5
Kontserdid. Võistlused. Atraktsioonid. Töötoad. 
Tantsuks laulab Anne Veski.  Info 323 0968 ja 
564 70855. Pääse 50.- ja 25.-  
14.07. kell 11.00-12.00 PROMED  PALSAMI 
ESITLUS-MÜÜK (kultuurimajas)
24.07. kell 09.00 Tamsalu Gümnaasiumi  
staadionil LOS-TOROSE KÜMNEVÕISTLUS  
15.08 PORKUNI TRIATLON 
Info: Rainer Tops 597 9075

 On teil ilus kodu või aed? 
15. juulini saab osaleda ajakirja Kodu & Aed võistlusel Kodu Kau-
niks, kus juba 10. aastat selgitatakse aasta huvitavamad kodud ja 
aiad ning auhinnatakse kõiki finaali jõudnuid.
 Auhinna saavad tänavu ökokodu, stiilne kodu, parim vannituba, 
värvilahendus, õueruum, noor kodu, noor aed ning Aasta Kodu ja 
Aasta Aed. Peaauhinnad on kumbki 30 000 krooni. Aasta Kodu 
auhinna paneb juba 10. aastat välja Swedbank ja Aasta Aia auhinna 
taga on tänavu esmakordselt Bauhaus. Kõik aiandushuvilised või-
vad toimetusele teha ettepaneku, kellele anda tänavu Eesti ainus 
proffide aiandusauhind, aiakultuuri edendamise preemia Hansap-
lantilt.
Ajakirja tegijad ootavad tänuga osavõtusoove ning ka ettepanekuid 
nende kohta, kes ise ehk üles astuda ei tihkagi. Häid sõnu ja tun-
nustust pole kunagi liiga palju, jagame siis neid üheskoos ja võima-
likult paljudele!
Eesmärk on ju kõigil ühine – et meid ümbritsev keskkond aitaks 
meil paremini elada. Ajakirja tegijate soov on jagada huvitavaid 
ideid ja erinevaid kogemusi ning anda tagasisidet ja tunnustada 
parimaid.
Tänavust auhinnafondi, 250 000 krooni täiendavad lisaks rahalistele 
auhindadele märkimisväärsed kingitused:  kõik finalistid saavad 
kirjastuse Varrak 750-lehküljelise Aianduse Entsüklopeedia, kõige 
nüüdisaegsema ja asjatundlikuma aianduse teatmeteose Euroopas, 
mis Eesti oludele kohandatud. Kõik võistlusest osavõtnud saavad 
kingituse ja kutsutakse sügisel pidulikule võistluse kokkuvõtete 
tegemisele.
„Oluline on, et elaksime kultuurselt heakorrastatud keskkonnas, 
mis aga poleks ülehooldatud ja -vuntsitud. Meie kodud ja aiad peak-
sid olema funktsionaalsed, otstarbekalt planeeritud, ja lillede vahel 
peaks jääma aega ka raamatuid lugeda,“ on võistluse eesmärke sõ-
nastanud žüriiga kodusid ja aedasid külastanud arhitektuuriajalool-
ane Mart Kalm. Finaaliringi jõudnutele avanebki võimalus küsida 
žürii koosseisus kodu külastavatelt spetsialistidelt kommentaare ja 
nõuandeid ehitus-, sisustus- või aiandusteemadel.
Osalemiseks ootame hiljemalt 15. juuliks vähemalt viit fotot kodust 
või aiast (ka grilli-, puhke või mängunurgast vm) aadressil “Kodu 
Kauniks”, Kodu & Aed, Sakala 16, Tallinn 10141 või meilil kodu-
kauniks@forma.ee. 
Lisaks ootame kaaskirja oma pere ja kodu või aia tutvustusega ning 
aadressi ja telefoninumbriga. Finaalipääsenud selguvad augustiks ja 
võitjad pärjatakse oktoobri alguses. Lisainfot võistluse kohta saab 
tel 667 6087 või forma@forma.ee.
 
RMK pärandkultuuri  
inventeerimine Tamsalu vallas 
on lõppenud
Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK) poolt 2009. aasta veeb-
ruaris alustatud pärandkultuuri objektide inventeerimine Tamsalu 
vallas on lõppenud. Novembrist aprillini kaardistasin kokku 191 
pärandkultuuri objekti. Objektid kantakse pärandkultuuri andme-
baasi Internetis aadressil http://xgis.maaamet.ee ja kuue huvita-
vama paiga lugu leiab tutvustamist Lääne-Virumaa pärandkultuuri 
raamatus. Väljaandes kajastub Tamsalu vallast Põdrangu kiviristi, 
dominikaani munkade pelgupaiga, Kuie külakooli, Assamallas 
Sadulamäe, kaptenmajor Verner Puuranna talukoha ja Kuie mõisa 
inventeerijatele seni teadasaadud lugu. 
Kindlasti leidub Tamsalu vallas veel huvitavaid andmebaasi kand-
mist väärivaid pärandkultuuri märke. Objektidest saab teada anda 
RMK kodulehe kaudu. 
Tänu teejuhtidele ja abilistele: Aadu Uudmäe, Karin Poom, Katrin 
Uudeküll, Urmas Nõmmiste, Valde Roosmaa, Peeter Järvelaid; ning 
teistele abivalmis Tamsalu valla pärandkultuurihuvilistele.

Janek Kivi
tel 5346 8016

Assamalla 
mälestustahvel 
75 aastane
    Võidupühal tähistati Assamallas kohaliku 
mälestustahvli avamise 75. aastapäeva. 
Porkuni vallamaja asus Assamalla külas.
Vabadussõjas langenud siitkandimeeste 
mälestustahvli paigaldamise idee tuli 
Kaitseliidu Porkuni kompanii meeste 
poolt.Vajalik marmortahvel lasti 
valmistada Rakveres Mauts & Krihvli 
kivitöökojas. Tahvlile raiutud Vabadusristi 
alla on kuldsete tähtedega kantud seitsme 
Vabadussõjas langenu ja Georgi risti alla 
36 ilmasõja ohvri nimed. 
75 aastat tagasi avati vallamaja saali 
seinale paigutatud mälestustahvel. See oli 
17. veebruaril 1935. aastal. 1940. aasta 
juulis võeti tahvel seinalt maha. Uuesti 
pandi see üles 15. märtsil 1942. aastal. 
1949. aastal võeti tahvel jälle maha ja 
pandi välistrepi ette kummuli. Hoones oli 
alguses külanõukogu, hiljem velskripunkt, 
sidejaoskond ja raamatukogu. Ligi 40 
aastat käisid inimesed päevast päeva 
üle tahvli. Kõik ümbruskonna elanikud 
teadsid tahvli asukohta. 1987. aastal valati 
välistrepile pikendus ja kõikide silme 
all olnud mälestustahvel tõsteti  maja 
seina äärde. Vahepeal tahvel kadus, kuid 
väsimatu Peep Kärbi initsiatiivil leiti see 
üles. Kohaliku aktiivse vabadusvõitleja 
Ülo Tähiste eestvedamisel tahvel 
korrastati ja paigaldati endise vallamaja 
välisseinale. Mälestustahvli taasavamine 
toimus 3. juunil 1989. a.
Tänavusel Võidupühal Assamallas 
toimunud pidulikul mälestusüritusel 
esines põhjaliku ülevaatega Vabadussõjast 
ja Assamalla mälestustahvli kannatuste 
rajast Ülo Tähiste pojapoeg Tarmo Tähiste. 
Lisaks ettekandele esitas Tarmo ka kaks 
laulu, mis olid laulva revolutsiooni ajal 
väga populaarsed.  Kõne, mis peeti 17. 
veebruaril 1935. aastal, luges ette Tarmo 

Pildil Urve Ehtla ja Tarmo Tähiste. Foto 
erakogust.

Tähiste vanaema Urve Ehtla. Järjekordse  
ulatusliku ajaloolise uurimustöö oli teinud 
Viivi Griffel, kes rääkis nendest seitsmest 
mehest, kes langesid Vabadussõjas ja kelle 
nimed on tahvlil kirjas. Noorim nendest 
oli 16-aastane! Magda Mätlik sai hariduse 
esimese Eesti Vabariigi ajal. Nüüd 
luges ta peast  kaks pikka ja südamesse 
minevat luuletust, mida ta oli koolis 
õppinud. Tundub, et tollal oli isamaaline 
kasvatustöö koolis väga heal järjel!   
See, et Eesti säilitas riikliku iseseisvuse ja 
võitis Vabadussõja, on ime. Sõja lõpuosas 
võitlesid eesti mehed julgelt ja vapralt, 
kui tarvis, siis ka targalt ja kavalalt. Meie 
vabaduse ja iseseisvuse hind on kirjas nii 
Assamalla mälestutahvlil, kui ka sadadel 

teistel mälestumärkidel üle vabariigi. Et  

me seda mitte ära ei unustaks, peame neid 
asju aeg-ajalt meelde tuletama.
Vallavanem Toomas Uudeberg, kes tuli 
Viru-Nigulas toimunud piirkondlikult 
maakaitsepäevalt, tõi tervitusi maavanem 
Einar Vallbaumilt ja presidendi poolt 
süüdatud võidutule. Kohalolijad süütasid 
rohkesti kaasa võetud küünlaid ja lampe, 
et võidutuld ka oma koju viia.
Siinkohal täname Tamsalu Kultuurimaja 
eesotsas Tiia Uudebergiga, kes  toetasid 
igati Assamalla mälestusürituse 
organiseerimist.
 
Meeli Kuntur, 
Assamalla raamatukogu juhataja

Simona Pranaityte 
Tamsalus

Simona sattus Tamsalusse päris juhuslikult. 
Tema isa töötab meie sõpruslinna 
Rokiškise linnavalitsuses. Mõned aastad 
tagasi, kui Andrus Freienthal ja Valdo 
Simonlatser seal külas olid, räägiti neile 
tütarlapsest, kes eesti keelt õpib. Korrrldati 
ka kokkusaamine ning Simona kutsuti 
külla Tamsallu. Eesti keelt hakkas Simona 
õppima Leedus ja jätkab praegu õpinguid 
Tartu Ülikoolis. Oma lõputöö teeb ta 
värvinimetustest eesti keeles. Kindlasti 
plaanib ta ka magistriõppes jätkata, et 
keel korralikult omandada. Ta räägib ka 

praegu eesti kelt üllatavalt hästi. Ta ütles, 
et neli aastat keeleõpinguid kodumaal 
olid rohkem teoreetilised, õpitu oli 
kantseleilik õpikukeel. Tartusse sattudes 
hakkas jõudsasti paranema ka kõnekeel. 
Olime koos Simonaga vallavolikogu 
istungil ja küsisin ka , kuidas ta räägitust 
aru sai. Simona vastas, et algul, kui jutt 
oli revisjonikomisjoni tööst, jäi talle palju 
arusaamatuks, aga need punktid, kus tehti 
otsuseid rahastamiseks ja arutati muid 
asju, olid üsna arusaadavad. Simona oli 
kaks aastat tagasi terve nädala Tamsalus, 
talle korraldati üsna mahukas programm 
ja näidati meie elu üsna mitmest kandist. 
Algul oli väike eelarvamus aga nähes 
kultuurimajas ja spordihoones tegevusi 
ja toimetamisi ning kohtudes inimestega, 
oli mitmesuguseid võimalusi üllatavalt 
palju. Kodulinn on palju suurem aga pole 
ka Tamsalus häda midagi, võib elada, oli 
Simona arvamus. Tartus õppides on ta eesti 
eluga üsna ära harjunud ja arvab, et ega 
erilist vahet pole. Meil on ehk läänelikkust 
rohkem ja inimesed on kinnisemad, 
enesessesulgunumad. Sõpra nii kergesti 
ei leia. Leedukad on impulsiivsemad ja 
hoiavad traditsioonidest rohkem kinni.  
Ülikoolis õpib ta koos kahe sõbrannaga 
Leedust, kes plaanivad Eestisse jäämist, 
kuna on siin endale kaaslase leidnud.  
Tema aga tahaks kodumaale tagasi minna, 
et seal tõlgina tööle hakata. Hobidest on 
Simonal esikohal korvpall, ka suusatamas 
on ta käinud. Suusatamisest rääkides 
läksid Simona silmad põlema ja ta ütles, et 
Valdo Simonlatseriga kodulinnas kohtudes 
tuli jutuks, et tema poeg on suusataja. 

Olümpiamänge vaadates ja tuttavat nime 
nähes jäi ta mõttesse, et kus ta seda nime 
kuulnud on. Siis meenus, et Tamsalust 
käis külas sama nimega mees. Simona oli 
üllatunud, et Timo on nii tugev suusataja. 
Rääkisin talle, et meie kandi populaarseim 
ala ongi suusatamine ja traditsioonid on 
pikad ja tugevad ning kindlasti tuleb meie 
kandist ka edaspidi tugevaid suusatajaid. 
Simona lootis, et teda veel külla 
kutsutakse, keel areneb kõige paremini 
inimestega suhtlemisel.

Ain Aasa

Näitering ATS
Näitering etendas Tamsalu päeval jant - 
draamat “Kalevipoeg Tamsalu moodi.
Osades mängisid:
Kalevipoeg- Toomas Uudeberg
Linda- Tiia Uuudeberg
Alevitütar-Liia Alling
Olevipoeg-Aivo Uude
Sulevipoeg-Tõnu Sepp
Tuuslar-Tarmo Kesküll
Siil-Andrus Eerits
Politseinikud- Neeme Malva ja Vello 
Viilver
Loo kohandas Tamsalu oludele Tiia 
Uudeberg
Helipuldi taga istus Tiina Õunapuu.

Pildil all: Olevipoeg, Sulevipoeg, Tuuslar, 
Alevitütar, Linda, Siil ja Kalevipoeg.
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Toimetajalt
 
Suur suvi on käes. Algab puhkuste aeg ja ka ajaleht jätab kuu 
vahele. Loodetavasti tuleb päikest piisavalt, et kõik saak-
sid patareid energiat täis laadida. Jaanipäev on märk, et päev 
hakkab koomale tõmbuma ja aasta ilusaim aeg jääb seljataha.  
Mõtlema paneb see, et valda on tabanud omamoodi rahasadu - 
Porkuni kooli ehitus ligi 60 miljonit, veemajandusele samapalju, kooli 
renoveerimine 30, küttetrassidele 5, spordihoonele pool, raudteetun-
nel kuus ja küllap on neidki, mida praegu kirja ei oska panna. On 
see märk meie erilisest suutlikkusest või lihtsalt asjaolude kokku-
sattumus? Igatahes pole niisuguseid investeeringuid Tamsallu uue 
omariikluse ajal varem tulnud ja raske on loota, et ka tulevikus tulevad. 
Oluliselt on odavnenud ehituse hind mis tähendab, et sama raha eest 
saa teha rohkem(veemajandus). Raske on üle hinnata uue koolimaja 
tähtsust Porkuni ja kogu valla jaoks, veemajanduse uuendamist Tam-
salu elanike jaoks või koolimaja renoveerimist gümnaasiumi õpetaja-
te - õpilaste töötingimuste kaasajastamisel. Tähenduslik on see, et 
meie valla oma eelarvest tuleb kõigi nende ehituste juures välja panna 
ainult murdosa kogusummast - enamus tuleb Euroopa Liidu toetus-
fondidest. Seega ehitame Euroopa maksumaksjate poolt loodud raha 
eest, mis on võimalik ainult sellesse liitu kuuludes. Uuest aastast tuleb 
ilmselt ka euro ja vähemalt Tamsalus peab igaüks eelnevat meelde tu-
letades kõvasti mõtlema enne kui kriitikat lääne poole tegema hakata.  
1. juuli on oluline päev paljudele sest telerist kaovad analoog-
kanalid. Et tulevik siiski nii roosiline ei ole, kui meile püütakse 
näidata võin öelda oma kogemusest, kus vanurile lisaks digiboksi 
ostmisele tuli häälestada antenni ja nüüd on probleemid kahe pul-
diga toimetamisel, sest kui sõrm kogemata vale puldi valele nupule 
läheb, hangub pilt või kaob hoopis. Ja siis tuleb jälle aidata, sest 
omal käel enam pilti ette ei õnnestu saada. Tuleb teha digiboksi re-
start. Aidake palun oma lähedasi ja näidake neile kõik nipid kätte. 
Eriti vanadel inimestel tekitab kõik digitehnikaga seotu hirmu ja nad 
kardavad pulte näppida,kartes et midagi läheb lootusetult katki. 
Jõudu korraldajatele Porkuni päeva ja Tünniumi ettevalmistamisel ja 
läbiviimisel!

Mõnusat suveaega ! 

Tamsalu paistis silma  
tarkpeade rohkusega
Spordi- ja kultuurilinna Tamsalu päevade raames toimuv “Tamsalu 
tarkade turniir”, mis seekord toimus IV korda, paistis silma nii 
rekordilise osavõtjate arvuga, kui “pähklite” raskusastmega.
Seekordsel viktoriinil võistles 12 võistkonda ja rõõmustas noorte 
mälumänguhuviliste aktiivne osavõtt, sest “kilvapähkleid” oli puremas 
koguni kaheksa noortekoondist.
30 küsimust oli Virumaa, Pandivere koostööpiirkonna ja Tamsalu 
valla teemalised. Viktoriiniküsimused polnud kergete killast, sest 
mälumängu üheks eesmärgiks oli anda osalejatele uusi teadmisi oma 
kodukandi ajaloost, kultuurist, spordist, ettevõtlusest ja loodusest.
Viktoriin kujunes kohalike mälumängurite pingeliseks heitluseks, 
kus põnevust jagus viimaste küsimusteni. IV “Tamsalu tarkade 
turniiri” võitis Tamsalu gümnaasiumi õpetaja võistkond kosseisus 
Riho Ringinen, Hannele Valdok ja Mare Viks.43 punktiga. Järgnesid 
Uudeküla mälumängurid Mall Grauberg, Arvo Uudeberg, Katrin 
Uudeküll ja Kai Uudeküll (35 punkti) ja vaid punktiga jäi neist maha 
Tamsalu vallavalitsuse viktoriinikoondis koosseisus Lembit Saart, 
Toomas Uudeberg, Mati Tamm ja Ellen Uiboaed. Noortevõistkondade 
arvestuses oli edukaim mälumängurite sõpruskond “Noored ja 
rumalad” kuhu kuulusid Martin Malva, Ardo Uudmäe, Katre Tamm ja 
Grete Lillepea. Noortevõistkond noppis 15 punkti. Järgnes võistkond 
“Pohlad” kuhu kuulusid Kerly Palm, Argo Voolmaa, Tevo Särg ja Heiki 
Taal ning “Kahurvägi” koosseisus Taavi Talah, Kauri Raudla, Marelle 
Lillepea ja Kristi Kukk.
Auhindu jagus kõikidele Tamsalu tarkade turniiril osalejatele ja need 
pani välja Pandivere Arendus- ja Inkubatsioonikeskus, Tamsalu 
vallavalitsus ja Tamsalu kultuurimja.. (VT) 
Väljavõte   30 küsimust oli Virumaa, Pandivere koostööpiirkonna ja 
Tamsalu valla teemalised.

Raivo Raigna

Pildil võitjad pead murdmas.

See on meie kooli jaoks täiesti erakorraline 
ja väga keeruline aeg, mille me kõik koos 
ühiselt tegutsedes peame üle elama. 
V.Arusaar

Tamsalu Gümnaasiumi uue osa 
rekonstrueerimise ettevalmistamist 
alustas vallavalitsus 2007. aastal. Mati 
Tamm, valla ehitusnõunik rääkis, et 
esimese asjana tuli teha ekspertiishinnang 
olemasolevale olukorrale. Seda tegi 
OÜ ASE Projekteerimise Büroo 2007 
a. Sellest nähtus, et hoone on kehvas 
seisukorras, ei vasta tänapäeva nõuetele 
ja vajab kapitaalset ümberehitust. 
Järgmiseks sammuks oli projekteerimine. 
Projekteerimishanke võitis 2008 a märtsis 
OÜ Sirkel ja mall.  Projekt valmis 2008 a 
detsembri lõpuks. Projektis oli lahendatud 
nii gümnaasiumi C korpuse, seda A 
korpusega ühendava koridori kui ka 
ümbrusega seotud probleemid. Projekti 
järgi oli kavandatud ehitustööde maht 
31,8 miljonit krooni, sellest 27,8 miljonit 
toetussumma ja 15 % omaosalus. 
2009 a kevadel esitati EAS – ile eeltaotlus 
projekti rahastamiseks eeltoodud 
summade ulatuses. 
Projekti rahastamine oli ette nähtud 
Euroopa Liidu poolt rahastatud 
„Elukeskkonna arendamise rakenduskava” 
prioriteetse suuna „Piirkondade terviklik ja 
tasakaalustatud areng” meetme „Kohalike 
avalike teenuste arendamine” kohaliku 
omavalitsuse investeeringutoetuste 
kavast aastateks 2009 – 2012. See 
hirmus sõnalohe on rohkem tuntud kui 
KOIT  kava ja see on juba teine sarnane 
investeeringutoetuse periood. Toetuse 
jagamine käib nii, et maakonnas lepitakse 
kokku rahastamise järjekord. See on 
nn „poliitiline” kokkulepe, mis tehakse 
kõigi huvitatud osapoolte konsensusliku 
otsusena. Eelmisel perioodil jäi Tamsalu 
Gümnaasium prioriteetide hulgast välja 
ja oli kokkuepe, et rahastus tuleb sellel 
perioodil. Seekord kokku lepitud kava 
nö „pidas” ja 2009 a detsembris otsustas 
Vabariigi Valitsus oma otsusega rahastada 
maakondadest tulnud ettepanekud. Nende 
hulgas oli ühena viiest projektist meie 
maakonnast Tamsalu Gümnaasiumi 
rekonstrueerimine summas 27 800 000 
EEK ja tähtajaga 2011 a. Kokku 
rahastati vabariigis selle meetme raames 
50 projekti, tuleb märkida ka seda, et 
enamus projektidest oli mõeldud koolide 
renoveerimiseks ja meie gümnaasiumile 
eraldatud summa oli suuruselt kolmas 
Võru ja Valga gümnaasiumide järel. 
Järgnev asjade käik oli siis niisugune, 
et telliti projektile ekspertiis, mille tegi 
OÜ ASE. Selles toodi välja projekti 
puudused, mille projekteerija kõrvaldas. 
Seejärel kinnitati riigihanke dokumendid 
ja kuulutati hange 4. mail 2010 a välja. 
Dokumendid võttis välja 14 firmat, 
pakkumised tegi neist 11. Võitis ehk 
siis kõige odavama pakkumise tegi YIT 
ehitus. Summa oli 26,8 miljonit krooni 
koos käibemaksuga. Summale lisandusid 
veel omanikujärelvalve summas 155 
tuh EEK ja inventari maksumus 501 tuh 
EEK. Kogusummale liideti ka juba tehtud 
projekteerimise maksumus, nii et lõplikuks 
kogusummaks kujunes 28 703 756 EEK, 
millest 24 398 193 EEK oli toetus ja 4,3 
miljonit krooni omaosalus. Nagu näha, 
muutus ehitustöö 2007 aastaga võrreldes 4 
miljoni krooni võrra odavamaks.
Rahastamistaotlus siis juba eeltoodud 

summaga läks teele 18. juunil, see 
vaadatakse läbi, vajadusel tehakse 
parandused ja kui taotlus tunnistatakse 
kõlblikuks, saab ehitaja alustada. 
Mati Tammel oli seda juttu rääkides ees 
tohutu paberipatakas, mis oli vaja koostada 
kogu selle protsessi lõpetamiseks. Eriti 
oluline oli paberimajandus viimase kuu 
jooksul, mil protestide ja kohtuvaidluste 
ärahoidmiseks tuli igat väljaütlemist 
dokumenteerida ja tõestada. 
Mida siis selle suure raha eest tehakse. 
C korpusest lammutatakse kogu sisemus 
välja, ruumijaotust muudetakse ja 
täielikult renoveeritakse ka keldrikorrus. 
Seal on ilmselt muutused kõige 
suuremad, sest vundamenti tehakse 
aknad, täielikult ehitatakse ümber sinna 
sisenemine ja rajatakse ka praeguse 
spordiväljakuga samal tasapinnal olev 
väljapääs. Põrand kaetakse kaasaegse 
jooksurajale sobiva kattega. Vundament 
soojustatakse, loomulikult uuendatakse 
kõik tehnovõrgud ja ventilatsioon. 
Ümber ehitatakse C ja A korpust ühendav 
koridor, mis lammutatakse ja ehitatakse 
valgusküllane galerii. Uue välimuse 
saab ka kooli ümbrus, muudetakse 
pinnase tasandeid, eriti siis spordiväljaku 
ja C korpuse vahel, ehitatakse uued 
komunikatsioonid. Spordiväljak jääb selle 
projektiga renoveerimata.  
Vardo Arusaar, gümnaasiumi direktor 
rääkis, et KOIT kavast raha saamine oli 
kooli jaoks nagu lotovõit. „Loomulikuult 
oli see terve rea otsuste ja tõsise 
meeskonnatöö tagajärg, aga tõenäosus, 
et raha niisuguses mahus eraldatakse, 
oli siiski üsna väike. C korpus oleks nii 
ehk teisiti nõudnud kõigepealt muidugi 
ventilatsiooni ehitust, kanalisatsiooni 
rekonstrueerimist, suure koridori 
põrandakatte vahetust ja maneezi 
kapitaalset ümberehitust, sest tervisekaitse 
ilmselt oleks selle sulgenud. Ehitus 
tähendab kooli jaoks seda, et oma töös 
tuleb teha suuri ümberkorraldusi. Ehituse 
kestus on praegu arvestatud nii, et tööd 
peaksid lõppema järgmise õppeaasta 
kolmanda õppeveerandi lõpuks – aprilli 
alguseks 2011. Kuidas kõik tegelikult 
kujuneb, seda näitab aeg. Praeguseks 
hetkeks on tehtud põhimõtteliselt oluline 
otsus, et õppetööd jätkatakse ühes 
vahetuses. Kuna C korpust kasutada ei saa, 
tulevad ainekabinetid ja vanemad klassid 
A korpusesse, algklassid 1 – 4 hakkavad 
aga õppima väljaspool koolimaja – 
kultuurimajas ja spordihoones. Õppetöö 
hakkab toimuma ka aulas ja võimlas, 
kehaline kasvatus peab hakkama saama 
õues ja spordihoones. Kuidas täpselt kõik 
toimuma hakkab, selle avalikustame enne 
kooliaasta algust. Ümberkorraldused ja 
muutused kooli töös teevad loomulikult 
kõigepealt meie õpetajate ja kogu personali 
töö raskeks ja keeruliseks. Soovin, et kõigil 
jätkuks kannatust ja energiat tekkinud 
ebamugavuste talumiseks. Ja teisest 
küljest loodan lapsevanematelt eelkõige 
mõistmist ja teiseks aktiivset kaastööd 
tulevase õppeaasta ümberkorraldustega 
hakkamasaamiseks. Lapsevanematele 
tahaksin öelda, et kõik otsused, mida 
õppetöö korraldamiseks teeme, arutame 
kõigepealt läbi omavalitsuses ja 
hoolekogus ning kui me mingid nõuded 
esitame, siis ei ole neid võimalik enam 
ümber vaadata või kuidagi muuta. Need 
ongi konsensuslikult parimad, mis ei 
tähenda, et need kõigile samavõrra 

meeldivad. See on meie kooli jaoks täiesti 
erakorraline ja väga keeruline aeg, mille 
me kõik koos ühiselt tegutsedes 

Pildil: Koolijuht näitab koridori mis 
täiesti uue näo saab.

peame üle elama, selleks et jätkata 
õppetööd kardinaalselt paremates 
tingimustes. 
Uus maja piltlikult roogitakse täiesti 
tühjaks, muutub kogu ruumijaotus, 
põhimõttelised muutused tulevad alumisel 
korrusel, kus omaette jääb tööõpetus, 
ülejäänud osasse ehitatakse koridor, nii et ka 
seal on võimalik teisele korrusele tulemata 
ringi liikuda, ülevalt kaob lai koridoriosa, 
kuhu ehitatake juurde kabinette, majja 
tulevad uued tualetid, rekonstrueeritakse 
tehnovõrgud ja täiustatakse soojustust. 
Ümber ehitatakse maneez, millest peab 
saama igati kaasaegne spordirajatis. 
Keldrisse rajatakse terve rida abiruume, 
tulevad aknad ja väljapääs spordiväljaku 
poole. Täiesti uue ilme saab ka kooli 
territoorium, juurde tuleb parkimiskohti, 
territoorium ümbritsetakse piirdega. See 
pole võrkaed, vaid metallist kaasaegne 
lahendus, mis loodetavasti peab vastu 
kauem. Praegu on kooli territooriumile 
sissepääs vaba, ilmselt tulevikus see enam 
nii ei saa olema. Lastega seotud asutustele 
on kõikjal Euroopas suuremad nõuded ja 
turvalisuse ning julgeoleku kaalutlustel 
tehakse piiranguid. Kuidas kõik täpselt 
saab olema see on samuti diskussiooni 
ja arutelude koht. Igal juhul pole koolil 
midagi puhkajate ja sporditegijate 
vastu, aga soovime oma territuooriumilt 
eemale hoida lõhkujaid ja rüüstajaid. 
Selleks paigaldame juba sügiseks majale 
kaamerad, mis hakkavad ümbritsevat 
jälgima ja sellega peaks ka turvalisus 
suurenema. Omaette teema on ka see, 
et koolitöö ajal käib aktiivne ehitustöö, 
mis tähendab suurte masinate liikumist 
ja nõuab kõigilt erilist tähelepanu. 
Loodetavasti piirataksee ehitustsoon 
nii, et lapsed sinna juurde ei pääse, aga 
ka lapsevanematel palun maksimaalselt 
oma lapsi hoiatada, et sinna minek on 
ohtlik. Olen kindlal veendumusel, et 
meid ümbritsev keskkond mõjutab ka 
meie meeleolu ja suhtumist ja loodan, et 
ülejärgmist õppeaastat uues renoveeritud 
hoones alustades oleme ebamugavused 
unustanud. See ehitus sisuliselt lõpetab 
paljudeks aastateks tõsisemate ehitustööde 
vajadused gümnaasiumis. Värvimist 
ja pahteldamist tuleb koolis ikka teha. 
Näiteks tuleb ümber teha katuste 
lumetõkked, millega me sellel aastal palju 
vaeva nägimae ja raha kulutasime. Õnneks 
suutsime õnnetusi vältida. „
Palusin koolijuhil kommenteerida 
ka vastu võetud uut Põhikooli – ja 
gümnaasiumiseadust. V.Arusaar: ”Arvan, 
et muutused selles seaduses võrreldes 
esimese versiooniga olid olulised ja uued 
nõuded – kolm õppesuunda gümnaasiumis 
oleme võimelised Tamsalus õpilastele 
võimaldama. Juba praegu on meil 
sisuliselt kaks suunda olemas ja loodan, 
et omavalitsus leiab vajaliku raha ka 
kolmanda suuna sisseseadmiseks. Mõnede 
ainete nagu usundiõpetus, riigikaitse 
ja veel mõned õpetamisel loodame 
mõistlikule koostööle ka naaberkoolidega. 
Praegu on meie gümnaasium laste arvult 
juba naaberkoolist suurem, nii et vaatan 
tulevikku optimistlikult.”

Ain Aasa

Tamsalu Gümnasiumi C korpus rekonstrueeritakse

 
 
Tamsalu päevade 
võrkpallivõistlustest
Halva ilma tõttu peeti võistlused Spordikompleksis. Meeskondadest 
võitis kindlalt Annuste perevõistkond, kes alistas nii Uudeküla kui 
Tamsalu Võrkpalli Klubi 2:0. Teise koha mäng oli pingeline. Esimene 
geim Uudekülale 21:13, teine Tamsalu VK – le 21:11. Kolmandat 
geimi mängiti 10 punktini, kusjuures pinge oli haripunktis seisul 9:9. 
Viimase punkti võttis VK, saades seega teise koha. 
Naiskondi oli samuti kolm. Linna naised võitsid nii 9. kl tüdrukuid 
kui segavõistkonda 12 kl tüdrukutest ja vilistlastest. Koolinoorte 
omavaheline võistlus lõppes vanemate võiduga. 

S. Kurotškin
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Vallavolikogu
16.06.2010 

1.Kinnitati Tamsalu valla majandusaasta aruanne 
31. detsembril 2009 lõppenud majandusaasta 
kohta.
2.Kinnitati Tamsalu valla 2010. aasta I lisaeelarve 
kogumahuga seitsesada nelikümmend kuus tuhat 
üheksasada seitsekümmend  krooni.
3.Anti luba vallavalitsusel korraldada 
riigihange investeerimislaenu võtmiseks 
meetme “Kohalike avalike teenuste 
arendamine” perioodi 2009-2012 kohaliku 
omavalitsuse investeeringutoetuse projektis 
“Tamsalu Gümnaasiumi rekonstrueerimine” 
omafinantseeringu katmiseks summas kuni neli 
miljonit üheksasada üheksakümmend neli tuhat 
viissada kakskümmend viis  krooni.
4.Otsustati garanteerida Kohalike avalike teenuste 
arendamise programmile esitatud projekti 
„Tamsalu Gümnaasiumi rekonstrueerimine” 
omaosalus summas kuni neli miljonit 
üheksasada üheksakümmend neli tuhat viissada 
kakskümmend viis krooni.
5. Otsustati anda kinnitus projekti „Tamsalu 
Gümnaasiumi  rekonstrueerimine” tulemusena 
loodud ja  soetatud vara säilimise ning avaliku 
kasutuse kohta 
 6.Otsustati garanteerida Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise programmile 
esitatud projekti „Tamsalu suusastaadioni 
rekonstrueerimine, teenindushoone ja 
kunstlumetootmise süsteemi ehitus” omaosalus 

summas kuni kolm miljonit viissada tuhat  krooni.
7. Otsustati anda kinnitus projekti „Tamsalu 
suusastaadioni  rekonstrueerimine, 
teenindushoone ja kunstlumetootmise  süsteemi 
ehitus” tulemusena loodud ja soetatud vara  
säilimise ning avaliku kasutuse kohta 
8.Otsustati muuta Sääse Lasteaia struktuuri  ja 
koondada alates 01.09.2010.a  abiõpetaja koht .
9. Otsustati isikliku kasutusõiguse seadmine 
Sääse alevikus Sääse tn 14 kinnisasjale Eesti 
Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks. Sääse tn 14 
katastriüksus on Tamsalu valla omandis. 
10.Otsustati taotleda tasuta munitsipaalomandisse 
vastavalt asendiplaanidele Tamsalu vallas 
Tamsalu linna tänavate alune ja teenindav maa. 
11.Kinnitati riigi rahastatava lapsehoiuteenuse 
rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord 
ja tunnistati kehtetuks seni raha eraldamist 
reguleerinud Tamsalu Vallavolikogu 
24.10.2007.a määrus nr 24 .
12. A.Freienthal luges ette sotsiaalkomisjoni 
ettepaneku volikogu juunikuu istungil võtta 
vastu volikogu protokolliline seisukoht Vajangu 
Põhikooliga seoses. Otsustati, et volikogu  toetab 
Vajangu Põhikooli jätkamist eeldustel, et õpilaste 
arv koolis on stabiilne ja kehtivad riigi poolt 
senised hariduse finantseerimise põhimõtted  
*Kuulati A.Freienthali infot järgmistel teemadel:
komisjonide esimeestel korrastada volikogu 
komisjonide  koosolekute protokollid 
valla sportlased esindasid Tamsalu valda Leedu 
Vabariigis Rokiškises
Tamsalu valla esindus  külastas Saksamaal valla 
sõprusomavalitsust Rehna Amt ning osales 
kolmepoolsel töökohtumisel (Tamsalu-Rehna-
Svenljunga).
Korruptsioonivastase seaduse kohaldamise 

komisjon vaatas läbi esitatud majanduslike 
huvide deklaratsioonid, kõik kohustatud isikud 
on oma deklaratsioonid esindanud.
Volikogu esimees esitas vallavanemale suulise 
järelepärimise selle kohta, kuidas ja millal 
toimub Tööstuse tn 11 kinnistul  asuva ulatusliku 
keskkonnareostuse (ebaseaduslik tootmis- ja 
olmejäätmete ladustamine) likvideerimine.
*Kuulati T.Uudebergi infot järgmistel teemadel:
Tamsalu linnas on ulatuslik keskkonnareostus 
Tööstuse tn 11 kinnistul. Vald on tegelenud 
järjepidevalt probleemile lahenduste otsimisega. 
Töö jätkub, kuid hetkel tähtaegadest rääkida pole 
võimalik.
On alanud Tamsalu keskküttetorustike  
renoveerimine
Tamsalu Gümnaasiumi renoveerimisega seotud 
hanked: pakkumiskonkursi tulemusel on ehitaja 
leitud ning tööd algavad plaanide kohaselt 
käesoleva aasta juuni lõpus.
Tamsalu Veeprojektiga seotud  hanked: 
pakkumiskonkurss on lõppenud; tööd peaksid 
algama käesoleva aasta juulis.
23 juunil toimub Assamallas võidutule jagamine 
kell 15.00
22 juunil toimub Porkunis valla jaanituli
23 juunil toimub Tamsalus  perevõrkpalli turniir
09 juuli jalgrattamatk “Tahan sõita ohutult”
10. Juulil toimub Porkuni Päev ja tünnisõit 
Porkuni järvel
On alanud ning, kõigi eelduste kohaselt, kulgeb 
plaanipäraselt riigikooli Porkuni Kool uue 
hoonetekompleksi ehitus
 
Ursula Saar 
Vallasekretäri abi

Pildil ülal vallavolikogu aseesimees Rein Lall.

All: Porkuni kooli ehitusel hakkab lõppema vun-
damentide ehitus ja algamas on maapelasete  
seinte ja kommunikatsioonide rajamine.

Vallavalitsus
01.06.2010.a 

Eraldati Tamsalu valla ettevõtlustoetust 
vastavalt esitatud taotlusele.
Otsustati sõlmida leping MTÜ-ga 
Koolituskolleegium ettevõtluskursuse 
„Ideest ettevõtteni”  läbiviimiseks 
ajavahemikul september 2010 - mai 2011.
Nõustuti ühe korraldatud jäätmeveoga 
liitunud jäätmetekkekoha jäätmemahuti 
tühjendussageduse muutmisega.
Nõustuti kahe jäätmetekkekoha 
mitteliitumisega korraldatud jäätmeveoga 
üheks aastaks.
Nõustuti ehitusloa väljastamisega taluhoone 
rekonstrueerimiseks Järvekalda tn 23, 
Porkuni külas.
Nõustuti kasutusloa väljastamisega 
maakaabelliini ja kompleksjaama 
püstitamisel aadressil: Ilumäe tee 6, Porkuni 
külas.
Peatati Tamsalu Kultuurimaja hoones 
kohviku ruumide üürimiseks sõlmitud 
üürileping ajavahemikul 01.06.-31.08.2010.a. 
üürija taotluse alusel.
Eraldati Tamsalu valla 2010.a eelarves 
sotsiaaltoetusteks planeeritud vahendite 
arvelt sotsiaaltoetust ühele abivajajale ja jäeti 
rahuldamata kolm toetuse taotluse avaldust.
Määrati tasuline koduhooldusteenus ühele 
abivajajale.
Määrati hooldaja ühele sügava puudega ja 
ühele raske puudega isikule.
Kinnitati toimetulekutoetuse eraldus mai 
kuus.
Kinnitati 04.05.2010 korraldusega nr 126 
kinnitatud “Tamsalu ajalehes reklaami 
avaldamise eest tasu kinnitamine” 
täiendavalt Tamsalu ajalehes reklaami 
avaldamise eest tasu järgmiselt:
reklaami suurus 1/32 lehekülge 75.- kr;
reklaami suurus 1/64 lehekülge 50.- kr.
Otsustati muuta Vajangu Põhikooli direktor 
Siiri Hiiesalu`ga vallavalitsuse 14.08.2009.a 
korralduse 260 alusel sõlmitud tähtajaline 
tööleping tähtajatuks töölepinguks.
Otsustati sõlmida leping Tamsalu 
suusastaadioni põhiprojekti ekspertiisi 
teostamiseks OÜ-ga P.P.Ehitus.
Arutati volikogu juunikuu istungile 
pakutavat päevakorda.

07.06.2010.a 

Tunnistati riigihankel “Tamsalu 
Gümnaasiumi rekonstrueerimine” edukaks 
pakkumuseks YIT Ehitus AS pakkumus.
Tunnistati riigihankel “Tamsalu 
Gümnaasiumi inventari ost ja paigaldus” 
edukaks pakkumuseks Jalaks AS pakkumus.
Tunnistati hankel “Tamsalu Gümnaasiumi 
rekonstrueerimistööde omanikujärelvalve” 
edukaks J-Inseneribüroo OÜ pakkumine.
Anti arvamus kasutusloa väljastamiseks 
Tamsalu jalakäijate ülekäigutunnelile ja 
Tamsalu raudteejaama teedevahelisele 
reisijate ooteplatvormile.
Anti Tarvo Klaasimäe`le luba avaliku 
ürituse “Swedpank Xdream Tamsalu etapp” 
korraldamiseks 13.juunil s.a Tamsalu linnas, 
Porkuni küla piirkonnas ja Lasila teel 
ajavahemikul 10:00-24:00.
Määrati Tamsalu Vesi AS poolt korraldatud 
riigihankel “Tamsalu reovee kogumisala 
veemajandusprojekt” esitatud pakkumuste 
avamiseks ja pakkumuste läbivaatamiseks 
Tamsalu Vesi AS-i nõukogu poolt 
moodustatud komisjoni liikmeteks, Tamsalu 
Vallavalitsuse esindajatena, vallavanem 
Toomas Uudeberg ja keskkonnaspetsialist 
Lembit Saart.

15.06.2010.a
Kinnitati Tamsalu Vesi AS 2009.a 
majandusaasta aruanne. 
Kinnitati Tamsalu Kalor AS 2009.a 
majandusaasta aruanne.
Tutvuti ja võeti teadmiseks Sääse 
Lasteaia 2009/2010 õppeaasta õppe- ja 
kasvatustegevuse aruanne.
Kooskõlastati Sääse Lasteaia sisehindamise 
aruanne.
Anti seisukoht  JK Otsa Talu OÜ 
keskkonnakompleksloa muutmise 
taotlusele.
Nõustuti nelja jäätmetekkekoha 
mitteliitumisega korraldatud jäätmeveoga 
üheks aastaks.
Otsustati jätta rahuldamata Vabadussõja 
Mälestiste Hoidmise Selts`i toetuse taotlus.
Otsustati muuta OÜ-ga Joosand sõlmitud 
Spordihoone ruumide ja sisustuse 
üürilepingut ajavahemikuks 01.07.-
31.08.2010.
Anti MTÜ-le Vajangu Noorsootöö Keskus 
luba avaliku ürituse “SUVEPIDU” 
korraldamiseks 19.-20.juunil s.a Vajangu 

külas Vajangu Rahvamaja pargis 
ajavahemikul 20:00-02:00.
Anti FIE Novruz Mammadov`ile luba 
avaliku ürituse “SUVEMÜÜGIPÄEV” 
korraldamiseks 10.juulil s.a Tamsalu linnas 
Raudtee tn. 5 ja 7 vastas asuval platsil 
ajavahemikul 9:00-16:00.
Kinnitati detailplaneeringu koostamise 
algatamise avalduse vorm.
Eraldati Tamsalu valla 2010.a eelarves 
sotsiaaltoetusteks planeeritud vahendite 
arvelt sotsiaaltoetust kolmele abivajajale.
Otsustati peatada saunateenuse osutamine 
Vajangu Põhikooli ruumides ajavahemikul 
25.06.-06.08.2010.a 
Arutati kriisikomisjoni põhimääruse 
eelnõud.
Arutati Vajangu külas Tamsalu mnt 8 asuva 
mitmekorterilise elamu ekspluatatsiooniga 
seonduvaid probleeme.

18.06.2010.a
Otsustati tunnustada gümnaasiumi ja 
põhikooli edukaid lõpetajaid.
Eraldati toetust töö- ja puhkelaagris 
osalejatele.

Elvi Astok
vallasekretär

Eurole üleminekust
Lugupeetud ettevõtja!
 
Eesti on Euroopa Komisjoni ja Euroopa 
Keskpanga hinnangul täitnud eurole 
üleminekuks vajalikud kriteeriumid ning 
suure tõenäosusega tuleb alates 1. jaanuarist 
2011 Eestis käibele euro. Lõpliku otsuse Eesti 
ülemineku kohta eurole langetavad Euroopa 
Liidu rahandusministrid 13. juulil, kuid meil 
on alust uskuda, et see otsus on positiivne.
Seetõttu on kõikidel ettevõtetel just 
praegu õige aeg alustada ettevalmistusi, 
et tagada sujuv ja tõrgeteta üleminek 
eurole.  Kohandada tuleb raamatupidamist 
ja IT-süsteeme, hindade avaldamist ning 
märgiseid toodetel ja kassaaparaatidel. 
Ettevõtted, kellel on klientidega vahetu 
kontakt, peaksid mõtlema ka pangatähtede 
ja müntide kasutuselevõtu korraldusele.
Andmaks Teile praktilisi juhiseid euro 
kasutuselevõtu põhimõtete ja korralduse 

Info 
Vallavalitsus annab teada, et viimasel 
ajal on teedele ja tänavatele jälle 
ilmunud liiklusseadusele mittevastavate 
kaherattaliste mootorsõidukitega 
ringi sõitvaid inimesi. Need segavad 
vallakodanikke oma tugeva plärinaga, 
lisaks on nad ohtlikud kaasliiklejatele  ja 
tihti sõidetake kohtades, kus seda tegema 
ei peaks - näiteks suusaradadel, parkides ja 
mujal. Vallavalitsus loodab, et need sõidukid 
jäävad edaspidi sõitma sinna, kus nende 
omanikel on kõik võimalused rahuldada 
oma vajadused adrenaliini ja tähelepanu 
järgi - Einjärve krossirajale või RMK 
metsateedele, kus nad kedagi ei sega. 
Vallavalitsusele on teada osa niisuguste 
sõidukite omanikud ja valla inimeste 
ohutuse ja rahu tagamiseks juhul kui 
tähelepanujuhtimisest ei aita, kavatsetakse 
rakendada täiendavaid meetmeid.

Toomas Uudeberg

kohta, on Rahandusministeerium koostanud 
tervikliku infobrošüüri, mille eestikeelse 
versiooni leiate järgmiselt veebiaadressilt:
Tere Euro teatmik ettevõtjale.pdf
Lisaks soovitame teil tutvuda Majandus- 
ja Kommunikatsiooniministeeriumi 
määrusega, millega kehtestatakse alates 
01.07.2010 kõigile kauplejatele kohustus 
näidata müügikohtades hindu paralleelselt 
nii kroonis kui euros. Täpsemalt seletab 
paralleelhindade kohustusega seonduvat 
lisatud juhend.
Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi määrus 
Riigi Teatajas
Hinna kahes vääringus avaldamise juhend
Täiendava informatsiooni saamiseks 
soovitame tutvuda eurole ülemineku 
ametliku koduleheküljega aadressil:  
www.euro.eesti.ee
Lisainfo:
Telefon: 6113167
E-post: ingvar.barenklau@fin.ee
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Vatsu pubiga samas hoones asunud 
autoremonditöökoda mäletavad paljud. Kes 
kliendina, kes niisama möödasõitjana. Täna sinna 
sisse astuja üllatub kindlasti. Heledate seinte ja 
lae ning korrektselt paigutatud töövahenditega 
puhas tööruum on  suureks kontrastiks aasta 
tagasi valitsenud olukorrale. Kevadel ennast siin 
sisse seadnud Rainer Järvelt töötas ligi kümme 
aastat Tallinnas. Ta tegeles klaaside kiletamisega. 
Sealsest ärist rääkides ütles Rainer, et Tallinnas 
on omad plussid, milleks on muidugi klientide 
rohkus ja erinevad võimalused. Miinusteks 
on aga kindlasti suuremad kulud, tihedam 
konkurents, nn mustade tegijate ebaseaduslikult 
hangitud odava materjaliga tehtavad turuhinnast 

tunduvalt madalama hinnaga ebakvalitseetse 
tööga konkureerimine, turvalisusprobleemid 

ja veel muugi. Tamsalus toimetas ta samades 
ruumides juba mitu aastat toonklaaside 
paigaldajana. Nüüd kui oli võimalik elukohta 
vahetada, otsustas ta ka äritegemise siia üle tuua. 
Kuna remonditöökoda oli vaba, seadiski ta ennast 
siin sisse. Oluline oli, et ruumidel on kehtivad 
kasutusload, ka kõik muud nõuded on täidetud 
ja mujale sisseseadmine oleks nõudnud olulise 
bürokraatia kadalipu läbimist. Rainer tunnustas 
majaomaniku tegevust nende nõuete täitmisel ja 
arvas, et pikaajalist perspektiivi silmas pidades 
saab ainult kõigi ametlike eeskirjadega kooskõlas 
oma asja ajada. Oma äri käivitamisel pidas ta 
praegu suurimaks probleemiks siin kunagi käinud 
klientide tagasitoomist. Seda siis autoremondi 

poolelt. Sellel alal töötab praegu uus noor mees, 
kellele ta ka ise vajadusel abiks on. Põhiline 
on Raineri kinnitusel korralik töö korralike 
materjalidega. Töö saab garantii ja kuigi kindlasti 
kõigi autode hingeelu sügavustesse alati kohe 
ei õnnestu tungida, lahendab töökoda tekkinud 
probleemid alati kliendi rahulolu arvesse võttes 
ja oma vahenditega. Tamsalu Kesk tänaval asuva 
remonditöökojaga on suhted head ja üksteisele 
halvas mõttes konkurendid ei olda. Tööd peaks 
mõlemale jätkuma. Autode remondi kõrval 
tegeleb Rainer ka oma endise ala – klaaside 
kiletamisega, mis on tegelikult praegu tema 
põhitegevusala. 
Kodulehelt www.toonklaas.ee saab huviline 
ise uurida kõiki klaaside toonimisega seotud 
probleeme ja nüansse. Rainer seletas, et klaaside 
toonimine on üha laienev valdkond, mida 
võib jagada kaheks. Üks on siis autode, teine 
eluruumide klaaside kiletamine. Eluruumides 
on kiletamine võimalik samuti kahel juhul – kui 
soovitakse ruumi temperatuuri reguleerida, siis 
kasutatakse kiirgust neelavat kilet. See vähendab 
sisse tungiva päikesekiirguse mõju ja toimib 
külmal ajal ka soojusisolatorina, mis ei luba 
soojusel välja minna. Pikemas perspektiivis võib 
niisugune kile anda märkimisväärset kokkuhoidu 
kütte – ja ventilatsioonikuludes. Teine võimalus 
on kiletada aknaid turvalisuse pärast. Rainer 
ütles, et tänapäeval on välja töötatud uut laadi 
kiled, mis tunduvalt tõstavad akende turvalisust. 
Kiletatud aknad kindlasti pole samaväärsed 
trellitatutega, aga teevad kurjamitele ruumi 
pääsemise oluliselt raskemaks. Autoklaasidel 
on kiletamine vajalik samadel põhjustel, oluline 
on seal aga päikesekiirguse mõju vähendamine. 
Rainer ütles, et klaaside kiletajana on tal 
suur töökogemus ja nimetas, et suurematest 
objektidest on ta töötanud Põhjakeskuses, Tapa 
valla objektidel, kütusemüügikettides ja mujal. Ta 
on praegu kilematerjalide tootja 3M maaletooja 

esindaja Virumaal. Tooted saavad kõik garantii 
ja klient võib olla kindel, et saab täpselt seda, 
mida soovib. Autoklaaside toonimise teenust 
kasutavad Tamsalus praegu palju ka soomlased, 
kuna töö on kvaliteetne ja hind soodne. Tamsallu 
tulekul oli oluline roll ehk juhusel aga ka teatud 
väike tõestamisvajadus, et ka siin on euroopalik 
töökultuur ja äritegemine võimalik. Seda tuleb 
tõestada kõigepealt muidugi klientidele, endal on 
see ammu selge - töö peab olema korralik, seda 
tuleb teha hingega. Keskenduma peab sellele, 
mida kõige paremini oskad ja siis andma endast 
kõik, et asjad toimiksid ja kliendid oleksid rahul. 
Kontaktid: telefon 5222511, mail viru@
toonklaas.ee. Lahtiolekuajad E – R 8- 17, L-P 
kokkuleppel.

Maarika Budrikas, Vatsu Pubi perenaine, oli 
uue naabriga rahul. Ütles, et on saanud tõsise 
ja sõnapidajast üürilise. Algus on olnud raske, 
aga teod näitavad, et kindlasti asjad hakkavad 
paremini minema. Tema meelest on oluline et 
remonditöökoda tegutseks, sest siis tuleb majja 
rohkem inimesi, kes ka süüa tahavad ja aega 
parajaks teha, kui vaja. Mida rohkem kohapeal 
teenuseid, seda parem kõigile. 
Oma ärist rääkides ütles Maarika, et nad on nüüd 
juba viis aastat tegutsenud. Madalseis on praegu 
ilmselt ületatud ja numbrid enam ei vähene, see 
on positiivne. Jälle on inimesi  natuke rohkem 
käima hakanud. Käijad on enam – vähem 
pooleks kohalikud ja maanteelt sissekeerajad. 
Talvel on põhilisteks külastajateks noored, kes 
on omale pubis mõnusa ajaviitmiskoha leidnud ja 
kellele friikartul ja selle juurde kuuluv on ilmselt 
elustiiliks. Noored ei ole ka alkoholiga liialdajad, 
enne teevad seda üle keskea meesterahvad.  

Ain Aasa

Pildil Rainer Järvelt oma töökojas

Vatsu Pubil uus naaber

TAMSALU VALLA 
KÜLADE VIIEVÕISTLUS 
Tünnium-2010
 
Küladevaheline viievõistlus koosneb järgmistest 
aladest:
Värske lõhe  grillimine (igale võistkonnale 
antakse grillimiseks 2 kilost forelli)
Magusaküpsetise võistlus (kodutööna)
Koduõlle valmistamise võistlus (vähemalt 5 
liitrit)
Tünnisõiduvõistlu (2 meest ja naine)
Sõudevõistlus (2 aerutajat)
Külad võivad osaleda ühel või 
kõigil aladel ühe võistkonnaga.                                                                
Külade võistkondade punktid summeeritakse 
üldarvestuses.                 Üldarvestuses I 
koha võitnud küla saab   3000.-+ rändkarikas                                        
II koha võitnud küla saab   2000.-     
III koha võitnud küla saab   1000.-             
Auhinnad ka kõikide alade võitjatele.                                          
Alljärgnevalt lisatud kõigi võistlusalade reeglid.
Väiksematel küladel on õigus moodustada 
liitvõistkondi.
Registreerida saab 10. juulini 2010.a.
 telefonil 3230968 (kultuurimaja),  tiia.
uudeberg@tamsalu.ee                                             .              
3228431 (vallavalitsus Viivi ),  viivi.simonlatser@
tamsalu.ee
Kõik eelregistreerunud osalejad  saavad 
käepaela sisenemaks üritusele tasuta!!!!.  
Võistluspäeval seda võimalust ei ole!
 
1. Tamsalu Valla Küladevahelised 
Meistrivõistlused Grillimises võistluste reeglid
Algus kell 16.00 Porkunis  Lossisaarel (Paetorni 
juures) 
Võistluste eesmärk.
Võistluste eesmärgiks on välja selgitada valla 
parimad kalagrillijad Tamsalu valla külade seas.  
Kohtunikkond hindab iga võistkonna 
võistlusplatsil toimuval avalikul esitlusel 
fantaasiarooga, mille võitja pälvib peapreemia. 
Fantaasiavoorus antakse välja ka esitluse 
eripreemia atraktiivseima esitluse eest. 
Selgitatakse välja ka publiku lemmik (toote 
väljanänägemine ja esitluse atraktiivsus). 
2. Aeg, koht ja üldine ajakava.
Võistlused toimuvad laupäeval, 10. juulil 2010, 
Porkuni lossisaarel  Tünnisõidu ja Porkuni päeva 
raames.  
Võistlused algavad kell 16.00 võistkondadele 
antud forellide grillimisega, kodus 
ettevalmistatud kastmete, maitseainete jm 
lisanditega. 
Fantaasiavooru hindamine algab võistkondade 
platsidel kell 17.00 ja autasustamine toimub kell 
20.30 paemuuseumi taga pealaval.  
3. Võistkonna koosseis ja peaauhind.
Igal võistkonnal on võistkonna kapten ehk 
peakokk. Võistkonnaliikmete arv ei ole piiratud. 
Võistkonna kapten on vastutav võistkonna 
ja nende külaliste käitumise eest võistkonna 
võistlusalal. Oluline on, et võistkond ei segaks 
oma arvuka liikmeskonnaga iseennast ja teisi 
võistlevaid võistkondi. 
Võistkonnal on õigus kutsuda oma 

võistlusplatsile külalisi, kostitada neid ja 
arendada seltskondlikku tegevust.  
 4. Vahendid võistlusteks.
Iga võistkond võistleb omal ehk kaasavõetud 
söegrillil ja oma tooraine ja materjalidega 
(forellid antakse üle 16.00)  Tarvikud, vahendid, 
tööpinnad, muu mööbel ja atribuutika 
ning võistlusplatsi kujunduselemendid (v.a. 
kolmandate ettevõtete reklaamid) on iga 
võistkonna vabal valikul ja korraldamisel. 
 
5. Võistlusplats ja publik.
 Võistkond annab võistlusplatsi  korraldajale 
üle selle vastuvõtmise seisukorras – see 
tähendab, et võistkond viskab võistluste käigus 
tekkinud prügi korraldaja poolt paigaldatud 
prügikastidesse ja heastab või taastab 
maapinnale või loodusele tekitatud kahjustused 
(v.a maapinna normaalne kulumine). Samuti 
kohustub võistkond hüvitama tema tegevusest 
või tegevusetusest tulenevad kolmandate 
isikute seadusejärgsed nõuded võistluste ja 
festivali korraldaja vastu. 
Võistkond teisaldab oma rajatised ja vahendid 
võistlusplatsilt pärast võistluste lõppemist. 
6. Mida ja kuidas hinnatakse.
 Võistlustööde esitamine toimub kõikidel 
võistkondadel samaaegselt. Kõik võistkonnad 
peavad esitlema nende poolt valmistatud 
võistlusroad kohtunikele alates kell 17.00st. 
Võitja selgub kohtunike hindamislehtedel 
märgitud punktide summeerimise alusel — 
punktide kokku liitmisel suurima summa saanud 
võistkond ongi võitja.  
Fantaasiavoorus hinnatakse roa välimust, 
maitset, innovatiivsust (sh idee) ja eraldi ka 
esitluse atraktiivsust (st showd). Fantaasiavooru 
lipulause on: „Grillida võib kõike!“ Fantaasiaroog 
peab olema kindlasti valmistatud grillil (kasvõi 
osaliselt) ja see peab olema võistlusplatsil 
valmistatud (mitte kodus valmistatud või 
kauplusest valmis kujul ostetud).  
Iga võistkond peab hindamiseks ette valmistama 
1 (ühe) võistlustöö ja seda oma võistlusplatsil 
esitlema. 
Igal võistkonnal on aega esitluseks kuni 10 
(kümme) minutit. 
Fantaasiarooga hinnatakse avalikult — 
võistkonna võistlusplatsil hindavad võistlustööd 
kohtunikud ja esitlusshowst saab osa ka publik. 
7. Võistlusmaterjalide kohtunikud.
Fantaasiavooru kohtunikud on toidu- ja 
meelelahutusvaldkonna spetsialistid. 
 8. Turvalisus ja hea tava.
Võistkonna iga liige kohustub tegema kõik 
endast oleneva kaasvõistlejate, publiku ja 
iseenda ohutuse, sh tuleohutuse tagamiseks 
ning tegema selleks kõik vajalikud toimingud 
ning käituma vastavalt. Võistluste korraldajate, 
peakohtuniku ja turvatöötajate korraldused 
on kohustuslikud kõigile võistlejaile. Samuti 
on kõikidele osalejatele kohustuslik Lääne-
Eesti Päästekeskuse Tuleohutusbüroo poolt 
kinnitatud „Tuleohutuse tagamise nõuded 
avalikul üritusel” täitmine.  
Registreerida eelnevalt kuni 10. 
juulini 2010 telefonil 323 0968                                                         
e-kiri: tiia.uudeberg@tamsalu.ee
 
2. ja 3.Tamsalu valla küladevaheline koduõlle  ja 

küpsetise (magus)  valmistamise võistlus.
Kodus eelnevalt valmis teha.
Tuua võistlusplatsile (Porkuni lossisaarele 
Paemuuseumi taha) serveerimiseks ja 
degusteerimiseks vahemikus alates 17.00st
Võistkonna suurus ei ole oluline.
Toote esitlusel ülesnäidatud atraktiivsus 
ja loomingulisus annavad lisapunkte. Igal 
võistkonnal on aega esitluseks kuni 10 (kümme) 
minutit.
Tooteid hindab erudeeritud kohtunikkond
Autasustamine toimub kell 20.30 paemuuseumi 
taga pealaval. 

Registreerida eelnevalt kuni 10. 
juulini 2010 telefonil 323 0968                                                         
e-kiri: tiia.uudeberg@tamsalu.ee

4. Tamsalu valla küladevaheline 
tünnisõiduvõistlus.
Algus kell 14.20 Porkunis Kaieallikal
Osalevad Tamsalu valla külade võistkonnad
Võistkond on 3-liikmeline: 2 meest ja 1 naine
Teatesõit ja vahetused algavad sillalt tünni 
sisenemisega.
Aitavad ainult oma võistkonna liikmed
Lõpuaeg fikseeritakse viimase teatevahetuse 
sõitja käepuutest vastu maabumissilda.
Autasustamine toimub kell 20.30 paemuuseumi 
taga pealaval. 

Registreerida eelnevalt kuni 10. 
juulini 2010 telefonil 323 0968                                                         
e-kiri: tiia.uudeberg@tamsalu.ee

5. Tamsalu valla küladevaheline sõudevõistlus.
Algus kell 15.15 Porkuni Suurjärvel. 
Stardijoon kohvik „Kullese“ kohal
Paadid loositakse.
Osalevad Tamsalu valla külade 2- liikmelised 
võistkonnad. Sugu pole oluline. Kumbki sõudja 
aeutab ühe aeruga.
Aerutatakse ümber tähise ja lõpetatakse 
stardijoonel.
Autasustamine toimub kell 20.30 paemuuseumi 
taga pealaval. 

Registreerida eelnevalt kuni 10. 
juulini 2010 telefonil 323 0968                                                         
e-kiri: tiia.uudeberg@tamsalu.ee

PORKUNI PÄEVA JA 
TÜNNISÕIDUVÕISTLUSE 
KAVA
Porkunis, 10. juulil 2010.a.

KAIEALLIKAL:
11.00-12.00 Tünnisõidu proovisõidud
11.00  Zorbid vees ja maal
11.00-15.00 Massööride mõnutelk
12.00  10. Eesti Meistrivõistlused 
Tünnisõidus (üksikarvestuses ja paarissõidus)
13.00-15.00 Võistlused ja tegevused 
lastele (karkudel kõnd, vibu, kartuli loopimine, 
põhukotipoks)
12.00-15.00 Rannavolle sõpruskondade 
võistkondadele (4- liikmelised võistkonnad , 

Kullese juures)
14.00  Kolme maakonna ja 
Pandivere koostööpiirkonna teatesõit 
tünnisõidus (2 meest+1naine)
14.20  Tamsalu valla külade 
viievõistluse teatesõit tünnisõidus (2 meest+ 1 
naine)
15.00-15.15 SOOME-EESTI MAAVÕISTLUS 
tünnide teatesõidus 
15.15  Tamsalu valla külade 
viievõistluse sõudmisvõistlus (2 aerutajat)
15.30  Tünnisõiduvõistluse 
autasustamine.
LOSSISAAREL:
11.00-20.00 Paemuuseum avatud 
12.00  MTÜ Tamsalu Kunst 
RAKUKERAAMIKA TÖÖTUBA
12.00  Tartu Rahvaülikooli TEKSTIILI 
TÖÖTUBA
16.00-18.00 MEISTERDAMISE TÖÖTUBA 
lastele (rohust nukud, käbi- ja oksaloomad, vurr)
16.00  Massööride mõnutelk
16.00  Laulab ja jutustab Marju 
Kuut
16.00-21.00 Hobusõidud lastele
16.00-17.00 Grillimise võistlus 
(küladevaheline)
17.00-18.00 Degusteerimine. (grill-kala, 
magus küpsetis, koduõlu)
19.00-20.00 Etendused ja kontserdid
21.00-24.00 Tantsuks  ANNE VESKI
20.30-21.00 KÜLAVÕISTLUSTE 
AUTASUSTAMINE
11.00-24.00     Toitlustustelgid Tallinnast ja 
Tamsalust.
Terve päev atraktsioonid kogu perele!!!!!
KÜLADEVAHELINE  VIIEVÕISTLUS
14.20 Tünnisõit  (1naine ja 2meest 
võistkonnas) Kaieallikal.
15.15  Sõudevõistlus (paadis 2 võistlejat) 
(start kohvik „Kullese“ juurest)
16.00 Grillimisvõistlus (2 ühekilost forelli 
antakse) (Lossisaarel, paetorni juures)
18.00 Degusteerimine ja grilltoote, magusa 
küpsetise, koduõlle                   .  
esitlus Lossisaarel, Paemuuseumi juures
 
20.30 Üksikalade, üldvõitjate  
AUTASUSTAMINE Paemuuseumi taga laval
 
NB!!! Külade võistkondade registreerimine 
10. juulini,   kella 12.00-ks (reedeks)
telefonidel 3228444,3228431 (vallavalitsus) või 
3230968 (kultuurimaja).
 
Viievõistluise juhend Tamsalu valla ja 
kultuurimaja kodulehel ja valla juures 
teadetetahvlil.

Rakukeraamika töötuba alates kella 12.00. 
Võimalus osaleda iidse ja värvika tehnoloogia 
proovimisel. Juhendab suurte kogemustega 
keraamik Eliko Kajak.  Töötuba toimub 
Porkunis aadressil Ilumäe tee 3 (Aasade pere 
aed)
Osavõtuks kindlasti eelregistreeruda telefonil 
5213177 Tiina.
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Pae poosetustest
Tõesti, juunikuu esimest poolt mäletab paekivi vist üsna eredalt, sest  ta oli 
kaasatud päris mõndagi tegemisse. 
Et mina paekivi teenija ja vaatlejana kõnealuste sündmuste käiguga kursis olen, 
siis taaselustaksin neid, sest paas ei ütle nüüd, mil Virumaal tema aasta käimas 
on, poosetustest ära. Ja et paekivi kants Porkunis asub, Porkuni paemuuseumis, 
siis Porkunist esmalt.
5.- 6. juunil peeti Porkunis pillarit – rahvusvahelist laste folkloorifestivali. 
Pidu peeti peamiselt Küngassaarel, mille peopaiga toonid - linnusuled, -munad 
ning rahvarõivamustrid – värvilt tagasihoidliku muuseumitorni toetava halluse 
taustal hästi särada said. Pillarile tuldi kokku, tantsiti-lauldi, osaleti õpitubades ja 
seiklusrajal. Porkuni kohta on mõnedki legendid. Pöördusime nende poole, kes 
kõige kaugema aja tagant legende mäletavad – sealsete kivide poole, ja veetsime 
legendaarse tunnikese. 
4. juunil sai paemuuseum aasta võrra väärikamaks, pidades oma 18. sünnipäeva 
pillariga ühes hoos. Muuseumi sünnipäeva puhuks seadis kunstnik Marilyn 
Jeeser üles näituse töödest, mis tehtud litograafiliselt ehk emakeeli kivitrüki 
tehnikas. (Kivitrükk on lametrükitehnika, mis põhineb rasva ja vee vastastikusel 
tõukumise printsiibil ja mille puhul kasutatakse peeneteralist ja savikat 
lubjakiviplaati. - Andmed Vikipediast). Marilyn Jeeseri ülesseatud näitus näitab 
end muuseumis suve lõpuni. Tulge!
10. juunist 13. juunini viisime pae muuseumist välja vanade ja uute huvilistega 
kohtuma.   
Sakal oli otse temanimeline üritus – paepäev. Rakveres oli ta end ühes 
paemuuseumi- ja LEADER programmi toimkonnaga telki sättinud. Tal oli 
huvilistele pajatada oma kõrgest east (mõnedsajad miljonid aastad), oma erineva 
mustri ja värviga rüüdest, oma iseloomust ja valdustest. Oma rahval lubas ta neid 
ka kivimängudes proovile panna. Samuti tänas ta Rakvere linnusehoovis Virumaa 
lapsi, kes paeteemalisel joonistusvõistlusel osalesid. Viimaks koondas ta Rakvere 
teatrimajja osa oma jüngreist – paekonverentsi pidama. Viimaselt jäi minu jaoks 
eriti kõlavaks Vladimir Vernadski tsitaat Rein Einasto sõnavõtus: „Inimene on 
muutunud kaasaja suurimaks geoloogiliseks jõuks”.  Kel suurust, sel peaks ka 
ettevaatlikkust olema, et ümbritsevat kohmakusest või märkamatusest mitte 
muhklikuks müksida ega ära pühkida. 
Paatoslikku lugupidamist paesse !

Triin Sameli, praktikaaja meenutajana paemuuseumist

Virumaa paeaasta toimetamistest veel
Paekonverentsi osalejaid tervitasid Lääne-Viru maavanem Einar Vallbaum ja 
Ida-Viru maavanem Riho Breivel. Paekivi teemadel rääkisid: “Maavara ja 
kohalik omavalitsus.” Sõmeru vallavanem Peep Vassiljev,  “Väikekarjäärid 
maastikukujunduses ja –hoolduses.” Eesti Paeliit Rein Einasto. “Paekivi ja 
põlevkivi.” Riigikogu liige Lembit Kaljuvee, “ Pandivere paeaastast Virumaa 
paeaastani” MTÜ PAIK juhataja Aivar Niinemägi. Anti üle paeaasta edendaja 
meened ja Pae Hoidja meene Einar Vallbaumile. 
Sakal toimus Ida Virumaa laulupäev, mille raames tähistati ka paepäeva. Ella 
Vikk rääkis paekivi ajaloost ja kasutamisvõimalustest, Ain Aasa tegi kunstikooli 
lastele töötoa, kus sai meisterdada paekivist suveniire ja kivile joonistada - 
maalida. Laululava kõrvale püstitati laste ja õpetajatega koostöös paekivist 
laulusammas, mida troonis sepistatud noodivõti. 
MTÜ Paik trükkis raaamatu paeaasta laste joonistuste ja kirjutiste võistluste 
väljavalitud töödega. Seal on hulgaliselt ka Tamsalu Gümnasiumi õpilaste töid.
Raamatut saab küsida PAIK kontorist. 

RANNAVOLLEHARRASTAJAD
Tamsalu SK koraldab juulis – augustis valla meistrivõistlused rannavolles. 
Võistlus toimub kolmes etapis, esimene 16 – 17 juulil ja kaks järgmist augustis. 
Algus esimesel päeval kell 17.00. Mängima lubatakse ainult Tamsaluga 
seotud mängijaid, teised osaleda ei saa. Ülesantud paaarid peavad kõik kolm 
etappi mängima samas koosseisus. Üksikutel etappidel eraldi võistelda ei saa. 
Osalejatel palun registreeruda hiljemalt 13. juuliks Spordikompleksi valvelauas 
või S. Kurotškini juures Metsa 8, tel 32 30 669. Mängima pääsevad ainult 
eelregistreeritud paarid. 

Sergei Kurotškin

Naised tegusaks!
Edukalt on käivitunud noortele ettevõtlikele naistele suunatud projekt, mida rahastab 
Euroopa Sotsiaalfond. Vallavalitsus teeb seda koostöös MTÜ-ga  ETNA Eestimaal.
Projekt käivitus uuringuga, mille küsimustiku koostas ja analüüsi teostas Tartu 
Ülikooli sotsioloogia doktorant Kairi Talves. Kaardistati ja analüüsiti kohalike naiste 
ettevõtlikkust pärssivad tegurid.
Mentorgruppide töö eesmärgiks on ettevõtlusega seotud hirmude neutraliseerimine, mis 
aitab leida võimalused oma oskuste ja soovide ühendamiseks. Kõige tõhusam meetod 
on mentorgruppide kogunemistega paralleelselt toimuvad ideereisid ettevõtjate juurde. 
Esimesed ettevõtjad, keda naised projekti raames külastasid, olid Avinurmes tegutsev 
Eve Strauss ja Haljala ettevõtja, rõivadisainer Eve Sisa. Mõlemad prouad on meie 
maakonnas tuntud tegijad. 
18.juunil avas presidendiproua isiklikult Eve Straussi perefirma Puiduaida, meie grupp 
oli seal 21. juunil. Karismaatiline Eve Strauss ei jätnud kedagi külmaks.
Siinkohal toon välja mõned osalenud naiste arvamusavaldused:
M.S. on kirjutanud:” Sain juurde tahet teha midagi südamelähedast, võib-olla ka 
veidi julgust juurde. Käsitöö valdkonnas sain teada, mis on viltimine, ennem polnud 
kuulnudki.”
K.E. “ Väga nakatav, inspireeriv ja energiat andev. Lahkudes tundsin ka endas tahtmist 
ja energiat midagi ära teha. Kuid… alustada nüüd targalt – enda jaoks asjade käik 
selgeks teha, paberile panna, et ma  kõigepealt ise täpselt teaksin mida teha tahan ja 
mida saavutada. Eve Sisa sõnum oli, et peaksime märkama ja näitama ilu endas ja enda 
ümber, maailm on värviline ja imeline”
K. “E.Strauss – uskumatult sügav jälg jäi hinge. Kui kindlalt täidab üks inimene oma 
eesmärgi ja seda kõike koos oma perega. Poleks uskunud, et tänapäeval veel leidub 
perekonda, keda huvitaks Eesti käsitöö põlvest põlve kandmine. Eve Strauss andis 
mulle palju julgust juurde, et täita oma ideid ja unistusi. “
K.K. “Eve Straussi külastus pani mõtlema sellele, et alati tasub õppida. Ettevõtluses 
peab olema kord majas, siis asi toimib. Külaskäik andis positiivse laengu. Haljala Eve 
oli minu jaoks uus avastus. Ka tema toonitas, et õppimiseks ei ole kunagi hilja.”
K.L. “Eve Straussi juures meeldis väga, et saime ise viltimist proovida. Eve Sisa tööd 
olid kõik väga vahvad.”
Need olid mõned lausekatked meie projekti raames ideereisil osalenute tagasisidest, mis 
oli väga positiivne. Järgmine ideereis toimub 29. juunil Mulgimaale. 
Lähemat teavet projekti kohta saab Tamsalu valla sotsiaalosakonnast tel 32 28 440 

Ülle Kristmann

Norra metsa- 
ja põllumehed 
Porkunis
Selle kuu 12 juunil külastas Porkuni 
Rahvamaja 30 Norra metsa- ja põllumeest.
Rahvamajas korraldati vastuvõtt 
stagnaaja stiilis,vaadati punanurka , 
lõunasöökI ja Rukki kuninga napsu 
pakuti kongresside saalis - vastu võtsid ja 
tervitus kõne pidas Sm.I. Umnaja ( Hele 
Teidla) ja toitu kandis Katja Vesjolaja( 
Virge Lepa). Lahkudes tänati tegijaid.
Stagnaaja soov tuli norra giidi poolt juba 
märtsis.Soovi aitasid teoks teha
Hele, Virge ja Tarmo.
Külastati Juhan Lindre talu(pildil 
paremal), huvi oli suur kohaliku 
talupidamise vastu,Kuid eesti talunikku 
ei saa võrrelda rikka norra talunikuga.
 
H.Hiie.

Minu esimene 
tööaasta lasteaias.
Lõpetasin eelmisel kevadel Tallinna 
Ülikooli Rakvere Kolledži, kus 
omandasin alushariduse pedagoogi 
elukutse. Pärast lõpetamist avanes 
suurepärane võimalus asuda aastaks 
tööle Tamsalu lasteaeda Krõll 
asendusõpetajana sõimerühmalastele, 
kelle vanuseks poolteist kuni kolm 
eluaastat. Olin rõõmus, et sain 
tuttavasse majja minna, sest olin ka ise 
1994. aastal sama lasteaia lõpetanud.
Minu esimene tööaasta oli väga huvitav 
ja kogemusterikas. Lasteaiaõpetaja 
amet nõuab suurt vastutust. Nii olin 
ka mina veel suvel ebakindel, kas 
saan hakkama, kuidas lapsed minuga 
harjuvad, kas ma olen valinud õige 

elukutse. 
Väikesed Tibu lapsed ei võõrastanud 
mind ja me koos harjusime 
lasteaiaeluga üpris kiiresti ning saime 
headeks sõpradeks. Tagasi mõeldes 
tundus, et kõige rohkem aega kulus 
rühma dokumentatsiooni täitmisele, 
sest paberitööd on lasteaiaõpetajal 
suhteliselt palju. Õppetegevuste 
planeerimine ja päeviku täitmine olid 
alguses tõeliselt keerulised. Õnneks 
olid nõu ja jõuga abiks vanemad 
kolleegid  ja minu paariline õpetaja.
 Koostöö lastevanematega sujus 
kenasti, püüdsin anda neile tagasisidet 
lapse päevastest tegemistest lasteaias. 
Algaja õpetajana tahaksin öelda: 
lapsevanemad, palun usaldage noort 
õpetajat, püüdke teha koostööd, 
tundke ka ise huvi lapse tegemiste 
vastu lasteaias ja olge alati positiivsed! 

Soovin siinkohal tänada Tibu 
lastevanemaid meeldiva koostöö ja abi 
eest!  
Osalesin paralleelselt tööga ka 
nooremõpetaja kutseaasta kursusel. 
Mind juhendanud õpetaja Aira 
õppis sama programmi raames 
mentorikursusel. Kutseaasta programm 
on mõeldud noortele õpetajatele, kes 
esimest aastat töötavad. Sain veel 
näha vanu kursusekaaslasi ja sõlmida 
uusi tutvusi. Võin öelda, et see kursus 
oli mulle suureks abiks, samuti Aira 
näpunäited ja õpetused. Minu suur 
tänu veelkord Airale! Sügisel ootab 
Tallinnas ees õpetajaks atesteerimine 
riiklikus eksamikeskuses. 
Palju päikest suveks!
 
Karmen Kubjas
nooremõpetaja

Kalamehe hing
Seda lugu pani kirjutama hea uudis – 
Porkunis saab jälle kala püüda.
Suurema enamuse inimeste jaoks 
on mehed kes päevade kaupa 
kalal konutavad ja õhtul peotäie 
kassikaladega koju tulevad arusaamatu 
ja lausa ohtlik nähtus. Ei saa 
niisuguseid ju täie aru juures olevateks 
pidada.
Kas kala püüdmine on maailmavaade, 
hobi või omamoodi narkots jäägu 
igaühe enda otsustada. Fakt on see, et 
viimastel aastatel eelkõige Pühajärve 
kalapidude toel on harrastajate arvud 
meeletult kasvanud. Üritustel osalevad 
tuhanded kalastajad ja Peipsil, meie 
kalamekas on nädalavahetustel sama 
palju rahvast. 
Miks minnakse tavaliselt terveks 
päevaks kalale, sellele küsimusele 
ühest vastust ilmselt pole. Minu 
jaoks langes kalastamise algus kokku 
aktiivse sporditegemise lõppemisega. 
Kalalkämine on muutunud teatud liiki 
spordiks ja hobiks, mida enam hüljata 
ei raatsi. Plussideks on selle juures 
kindlasti terved päevad vabas õhus, 
üsnagi tõhus füüsiline koormus, kui 
tuleb suuri vahemaid jalgsi läbida ja 
talvel näiteks kümneid auke jäässe 
puurida. Samuti põnevus ja teadmatus, 
sest keegi ei lähe hommikul välja 
mõttega, et tagasi tullakse ilma kalata.
Asja juurde käib loomulikult ka 
hasart, sest kala kättesaamiseks tuleb 
tema hingeelu üsna hästi tunda, õigeid 
püügivõtteid kasutada ja vajalikku 
materiaal – tehnilist varustust omada. 
Kalastamas pole mõtet hakata käima 
kalasaamise pärast, sest rahaliselt 
see pikemas perspektiivis ära ei tasu. 
Tavaliselt tuleb kalakilo omahind 
kordades, vahel ka kümnetes 
kordades kallim kui kaupluses. Kuna 
meil viimastel aastatel on kalade 
arvukus avalikes veekogudes kõvasti 
langenud, tuleb nende jahil läbida 
pikki vahemaid - näiteks südatalvel 
saab mainimisväärset saaki ainult 
Peipsilt ja nii moodustab juba autokulu 
üsna kopsaka summa. Juurde tuleb 
lisada korraliku riietuse ja jalatsite 
peale minev raha – tänapäeval ei 
ole kalastamiseks sobimatut ilma, 
kõikideks juhtudeks on vastav riietus 
olemas. Vähetähtis oma julgeoleku 
tagamiseks pole ka vees uppumatu 
kombinesoon. Ja muidugi moodustab 
olulise osa kuludest raha, mis viiakse 
kalastustarvete poodidesse kõiksugu 
õngede, tirkude, sikutite ja muu träni 
ostmiseks, ilma milleta kalu veest 
välja ei meelita. 
Kõiki kulusid kokku võttes tuleb 

arvestada oluliste summadega. Miks 
niisugust raha siiski makstakse? Eks 
igal mehel on siin vastus küsijale 
olemas, millega kõike isendale ja 
ka teistele selgitada. Sügavamaks 
põhjuseks on vist see, et oleme pärit 
kunagistest küttidest ja see instiknt 
lööb miskitmoodi välja ka tänapäeval. 
Elu on tegelikult muutunud nii 
ettearvatavaks ja turvaliseks, et 
adrenaliini saadakse vähestest 
hobidest. Kalastamine on paljude 
teiste aladega võrreldes ikka üliohutu 
nii endale kui kaaskodanikele. 
Laias laastus saab kalamehi jagada 
kaheks – ühtedel on kala saamine 
prioriteet nr 1 ja selleks kasutatakse 
kõiki lubatud, tihti aga ka lubamatuid 
võtteid. Käesoleval ajal on suurim 
nuhtlus odavad võrgud nn hiinakad, 
mida kõikvõimalikesse kohtadesse 
pannaksea ja mis on kalavarudele 
hävitavalt mõjunud. Inspektoreid 
kes suudaksid kõiki veekogusid 
kontrollida, praktiliselt pole. Mind on 
kuue aasta jooksul kontrollitud Peipsi 
järvel kaks korda. Vähemkäidavates 
kohtades püütakse ka elektri ja 
muude mitte lubatud vahenditega. 
Elektripüük on eriti laastav, sest tapab 
kogu elustiku mis taastub alles mitme 
aastaga.
Teistel pole mitte kala saamine, vaid 
protsess ise või looduses viibimine 
see, mille pärast kalale minnakse. 
Põhiliseks on siin see, et kalastamine 
pühib peast kõik argimured ja laadib 
organismi energiat, mida hiljem mujal 
kasutada. Eriti Peipsi avarustel ilusal 
kevadisel päeval kui päike taevas 
särab, õhk on kevadetundest tiine ja 
silmapiiril pole praktiliselt ühtegi 
inimest, saab tunda täiesti erilaadset 
kogemust, mida ehk ainult kodust väga 
kaugel kogeda saab. 
Mitte vähe tähtis pole seegi, et 
kalastamas ei käida harilikult päris 

üksi. Õigel seltskonnal ja meistritel, 
kelle nippidest õppida on oluline 
panus selleks, et jälle minna. 
Paljudel kuulub kalastamise juurde 
ka hundijalavee pruukimine. Sellega 
peab piiri pidama, sest vesi ei halasta 
hoolimatule ja hulljulgele, milliseks 
eelnimetatud doping mehepojad 
muudab. Praktika on näidanud et 
kalasaagi suurus on pöördvõrdeline 
tarbitud alkoholi hulgaga. 
Huvitav on ka tähelepanek, et 
kalamehe meeleolu ja tunded läbi 
õngelati ja tamiili kuidagi kaladeni 
kanduvad. Kui kalamehe mõtted 
on mujal jääb ka kala suu lukku, 
mistõttu harilikult ainult väga tõsiselt 
asjasse suhtudes ja pidevalt oma 
meisterlikkust kasvatades veest kedagi 
ka kätte õnnestub saada. 
Seda pikka juttu kokku võttes 
võib küll julgesti märkida, et 
mõõdukates kogustes on kalastamine, 
talikalastamine sealhulgas, üks 
ütlemata mõnus hobi, ajaviitmise vorm 
või  lausa eluviis mis kaaskodanikele 
ohutu ja enamusel juhtudel ka tervislik 
ning kasulik ka kulinaaria mõttes.
Porkuni järvest kui kalajärvest rääkides 
teeb heameelt, et vaatamata kõigele 
kala on. Nende kättesaamine aga on 
keerulisem kui mujal, vesi on selge ja 
kala ettevaatlik. Koormus järvele on 
suur, kalastajaid käib iga päev palju 
ja loodame, et meie ühiste jõududega 
suudame ka võrgumehed, peamise ohu 
kalavarudele järvest eemale hoida. 
Olen ise praktiseerinud ja soovitan ka 
teistele – laske kinni püütud väiksed 
kalad tagasi järve, siis saate mõne aja 
pärast nad juba söömiskõlblikuna jälle 
välja püüda.
Meeldetuletuseks ka, et Porkuni on 
järvekaitsela, kus mootorpaatidega 
järvel sõitmine on täielikult keelatud.

Ain Aasa.         
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Kergejõustik 100
Maakonna kõigi aegade edetabeli koostamist alustas ligi neli aastakümmet tagasi 
tollase Rakvere rajooni teenekas spordijuht Lembit Aettik. Alates 1989 a oli 
tabeli koostajaks allakirjutanu. Algul oli tabelis iga ala 30 paremat , alates 2000 
a on kirjas 50 parema tulemused. Kokku on tabelis 15 naiste ja 24 meeste ala. 
Juubelit meenutades peab märkima, et vanim tulemus pärineb aastast 1924 kui 
Tapa koolipoiss Karl Laurson jooksis 10000 m ajaga 35.08,8 mis annab edetabelis 
26. koha. Naiste vanim tulemus pärineb aastast 1950 kui Aino Tõnne jooksis 
800m ajaga 2.27,3 mis annab 36. koha. Kokku on tabelis 719 naiste ja 1137 
meeste tulemust. Tamsalul on seal 57 naiste ja 116 meeste tulemust. Edukamad 
alad on naistst 3000 m 12 kohaga (Aili Popova, Riju Johanson, Krista Lepik, 
Kaili Sirge, Helmi Mihhailova, Reet Laumets, Ellen Ruuben, Anne Roos, Pille 
Illak, Tiiu Jaansalu, Raili Neeme ja Helga Sobik), 1500 m 11 kohaga ning 800 
m 7 kohaga(Tiiu Jaansalu, Aili Popova, Ellen Ruuben, Reet Laumets, Evelin 
Sternberg, Külli Hallik, Ekaterina Timoškova). Meeste edukam ala on 5000 m 14 
kohaga (Meelis Veilberg, Arne Arumägi, Are Roonet, Juhan Kull, Ulvar Pavlov, 
Raivo Uripea, Alvar Püss, Ago Veilberg, Kalev Sikk, Jevgeni Fedossejev, Jaak 
Madisson, Arvo Orupõld, Madis Rohi ja Kalevi Güppinen), 3000m tak jooks 
12 kohaga (Juhan Kull, Meelis Veilberg, Are Roonet, Alvar Püss, Raivo Uripea, 
Ulvar Pavlov, Kalevi Güppinen, Rein Kull, Jevgeni Fedossejev, Vitali Kolpakov, 
Valeri Brjussov ja Valdar Krünberg) ning 300m jooks 9. kohaga. Enamus neist on 
endised nimekad suusatajad, kes suvel ka jooksurajal esinesid. Meie edukamaks 
naiseks on Marianna Voronina esikohtadega 100 m, 200 m ja 400 m jooksudes. 
Teiseks on tõusnud noor odaviskaja Triin Lait. Meeste arvestuses on Meelis 
Veilberg juhtpositsioonil 5000 m, 10000 m ja maratonis, Arvo Orupõld 5 ja 10 km 
käimises, Ülo Püss kuulitõukes. 
Huvilistele toon ka mitteametlikud järjestused. 
Koolid: 1. Rakvere RG 244 kohta, 2. Rakvere G 183, 3. Kadrina 127, 4. Rakvere 
Int Kool 80, 5. Tapa G 63, 6. V- Maarja 59, 7. Tamsalu G 54, 8. Vaeküla Int Kool 
53...13. Porkuni EIK 18.
Põhikoolid: 1. Salla 10, 2. Tudu 9, 3. Põlula 5.4 – 8 Saksi, Uhtna, Laekvere, 
Sõmeru 4 (Tudu ja Salla sportlased õppisid spordiinternaatkoolis).
Omavalitsused: 1. Rakvere linn 668 kohta, 2. Kadrina 264, 3. Tamsalu 180, 4. 
Tapa 147, 5. Vinni139, 6. Sõmeru 106, 7. V-Maarja 95, 8. Kunda 80, 9. Rakke 64, 
10. Haljala 30, 11. Rägavere 11, 12. Vihula 9, 13. Laekvere 5, 14. Rakvere vald 
3, 15. V- Nigula 2.
Mitteametliku paremusjärjestuse koondtabelis on tulemused paigutatud praeguste 
omavalitsuste piiride järgi. Koolidest on kirjas ka need, mis tänaseks kadunud, 
kuid nende õpilaste saavutatud tulemused on ikka paremate hulgas. 
Minu isiklikud mälestused väikesest Rakvere rajoonist jäävad aastatessse 1952 
– 1956, kui õppisin Rakvere Pedagoogilises Koolis. Sellel ajal oli rajoonis veel 5 
keskastme kooli – Rakvere I JA II KK, Kunda KK, Vaeküla Mehhaniseerimise 
Tehnikum ja Rakvere Med Kool. Linna staadionil oli sellel ajal ainult jalgpalliväljak, 
meeskond „Dünamo „ mängis Eesti esiliigas. Kergejõustikuvõistlused toimusid 
Pedagoogilise kooli stadionil, mille 2  400 m rada ja 4 100m sirge rada olid 
kaetud tellisepuruga. Täiskasvanute võistlustel jätkus võistlejaid ja häid tulemusi 
saadi mitmetel aladel. Meelde on jäänud 1954 a kui kooli tuli peale ülikooli 
lõpetamist õpetajaks Helju Ristoja (Lahi), kes heitis kohe uue rekordi kettaheites 
38.99, mis püsis 48 a. 2002 a ületas selle Liina Lankei 39.43 – ga. Meeles on ka 
1955 a MV, kui kuulitõukes sai kolmanda koha eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
Lembit Kõrgessaar, hilisem kauaaegne haridusosakonna juhataja. Pikamaajooksu 
tugevust näitab fakt, et 1956 a kuulusid vabariigi koondisse 4 meest(Viktor 
Puusepp, Arnold Vaabla, Hjalmar Paavo ja Vello Õuekallas).  Meeles on ka 
Rakvere I KK õpilase Enn Grossfeldi poolt jämeda bambusteibaga hüpatud 
3.60, mis ainult 40 cm – ga jäi alla vabariigi rekordile. Paljud pedagoogilise kooli 
õpilased jõudsid vabariigi koolinoorte spartakiaadidel medalitele. Kooli head taset 
näitab koht edetabelis, kuigi ta on juba kaks aastakümmet tagasi likvideeritud. 
Oluliselt on tänaseks muutunud spordiväljakute olukord. Rakvere staadionil on 
võimalik pidada kõige kõrgema tasemega võistlusi, uus staadion on Vinnis. Hes 
korras on endise V- Jaagupi kooli staadion, samuti Tudu ja Laekvere koolide 
tellisepurukattega staadionid. Troostitu on Rakvere Ametikooli(endise ped kooli) 
spordiväljak, mille seisund omanikku ilmselt ei huvita. 
Järgmiseks aastaks valisin 1973 kui Rakvere rajoon oli saavutanud peaaegu oma 
praegused mõõtmed. Kokku oli siis rajoonis 22 8 – kl kooli ja 14 keskkooli. 
Kergejõustiku võitis põhikoolidest Saksi, keskkoolidest Rakvere I KK 
Internaatkooli ja Kunda ees. Tamsalu KK sellel aastal kergejõustikuvõistlustest 
osa ei võtnud. 
20 a tagasi, 1989 a koolinoorte MV võitis Rakvere III KK Rakke ja Kunda ees. 
Ettevõtetest võitis Kadrina EPT Kalevipoja ja Viru kolhoosi ees. Tamsalu EPT 
oli viies. 1999 a võistles maakonna MV 13 põhikooli ja 9 gümnaasiumit. Võitsid 
Rakvere RG V- Maarja G ja Rakvere G ees. Tamsalu oli 5. Põhikoolidest võitis 
Rakvere Waldorfkool Aluvere ja Uhtna ees. 
Eesti kergejõustiku 100 juubeliaastal võistles koolinoorte MV 2 põhikooli ja 
9 gümnaasiumi. Võitsid Uhtna Põlula ja Rakvere RG Tamsalu ja Tapa ees. 
Täiskasvanute MV võisteldi M200 m ja 1500 m jooksus ning kuulitõukes ja 
kettaheites, naistel oli 1500m asemel kavas 800 m. Sirly Tiik tuli meistriks 
kuulitõukes (9.36) ja kettaheites (33.88). Võistkondlikku arvestust ei peetud. 
Tulevikus võiks vähemal omavalitsuste tasemel arvestust pidada ja ka alasid võiks 
rohkem olla. 
Kõige edukamaks ajaks kergejõustikus võib poidada aastaid 1974 – 1990, kui igal 
aastal peeti Viru mänge. Võisteldi mitmes grupis ja eriti tugevamad ei jätnud kunagi 
täisarvulist võistkonda välja panemata. Lapsed said kaasa teha pendelteatejooksus 
ja perevõistlustel. Kergejõustikku loetakse spordialade kuningannaks, Tamsalus 
on esimesel kohal rohkem kui veerandsada aastat olnud suusatamine. 
Juubeli puhul tagasivaatena ka L- Virumaa ja meie valla sportlaste tulemused 
tiitlivõistlustelt. Marko Turban Rakverest püstitas 1996 a vabariigi rekordiks 
kõrgushüppes 2.30 ja pääses vabariigi koondisega ka Atlanta OM – ILE, kus ta 
paremate hulka ei jõudnud. Edukam oli Kadrinast pärit Kristjan Rahnu, kelle 
paremaks tulemuseks jäi 4. koht siese MM – IL 7- võistluses (6062, Moskva),  
Helsingi MM – il tuli 6. koht 10 v 8223 punktiga . Rahnu on edetabelis oma 
rekordiga 8526 p Erki Noole järel teine. Tudust pärit Mikk – Mihkel Arro 
pääses eelmisel aastal samuti Euroopa MV – le. Debüüt oli tagasihoidlik. Isiklik 
rekord 7779 p on Eestis praegu 13. Tamsalu valla sportlastest tulid Porkuni 
EIK kasvandikud Anneli Ojastu ja Ljubov Krõlova kurtide maailmamängude 
võitjateks. Anneli Ojastu rekord kõrgushüppes on 1.74 ja Ljubov Krõloval 
kuulitõukes 14.72, kettaheites 45.24 ja odaviskes 48.34. Ta on esindanud Tartu 
Kalevit. (Nende sportlaste treeneriteks Porkunis olid õpetajad Tiia Holtsmann 
ja Tiiu – Reet Künnapas. Toimetaja) Invasportlaste tiitlivõistlustel on aastaid 
edukalt esinenud Sirly Tiik. Eelmisel aastal tulit ta Liberecis Tšehhimaal meitriks 
odaviskes (34.12) ning kolmandaks kettaheites(33.26). Maakonna kõigi aegade 
tabelis on Sirly 5. kettaheites(38.26), 15. odaviskes(39.779 ja 19. kuulitõukes 
(11.19). Porkuni koolist alustas oma edukat sportlaseteed Kairit Olenko,  kellest 
nüüd on saanud mitmekordne maailmameister ja rekordite omanik kurtide hulgas. 
1997 a tuli Kairit Tamsalu valla meistriks 11 – 12 a vanuseklassi kaugushüppes 
(3.97) ja palliviskes (43 m). 
Järgmisel aastal toimuvad Rakveres 8- 10. juulil Eestimaa Spordimängud, 
kus lisaks maakondadele ja valdadele peaksid kaasa lööma ka suurte linnade 
võistkonnad. Mängud on rahvusvahelised, kuna osalevad ka naaberriikide 
sõsarorganisatsioonid. Kohustusliku alana on kavas kergejõustik, kus kaasa 
teevad nii noored, täiskasvanudkui veteranid. Majanduslikult on nende võistluste 
kodu lähedal toimumine soodne, ettevalmistusi tuleks alustada aga varakult.
Niisugune sai põgus ülevaade Eesti Kergejõustiku 100 a juubeli puhul Tamsalu 
kandist vaadatuna.            
Rein Tops 

Tamsalu MV 
kergejõustikus 
 
30.05.2010
100 m N 1.Kairi Kadarpik 14,6, 2. Jaana Kirs 
15,2, 3. Katrin Uudeküll 18,0; M 1 Kristjan 
Vahtrik 12,24, 2 Martin Kivirand 12,58. N 
vet I Evelyn Himma 14,4, vet II 1 Eva Prants 
21,9 Mehed vet I 1Heiko Kraubner 12,92, 2. 
Lembit Peterson 18,03
400 m N 1. Kairi Kadarpik 1.16,4, 2. Jaana 
Kirs 1.18,9, 3. Katrin Uudeküll 1.35,6.  
M 1. Heiki Taal 1.00,1; vet 1. Heiko Kraubner 
58,4
Kaugushüpe N 1 Kerli Relli 4,42, 2 Kairi 
Kadarpik 4,03, 3 Jaana Kirs 3,74, 4 Ketter 
Kõre 3,73, 5 Katrin Uudeküll 3,57 M 1 Karel 
Eesmaa 6,27, 2 Kristjan Vahtrik 5,63, 3 Heiki 
Taal 5,61, 4 Elnor Halilov 3,50; N vet1 Evelyn 
Himma 4,11,; M vet 1 Heiko Kraubner 5,22
Ketas N 1 Cätlyn Okas 32,4, 6, 2 Ketter Kõre 
22,84, 3 Kerli Relli 22,11, 4 Jaana Kirs 21,11, 
5 Kai Uudeküll 18,00, 6 Katrin Uudeküll 
17,85, 7 Mari-Ann Virunurm 14,50; M1 
Kaupo Saarmann 41,43, 2 Eiko Laine 37,91, 3 
Karel Eesmaa 35,89,  4 Rivo Kaljuvee 34,48, 5 
Jaano Konnapere 29,43, 6 Lenar Rünk 26,90, 
7 Mairo Mälk 23,38, 8 Vadim Aleknavitjus 
22,35, 9 Ricco-Karol Klemmer 17,61, 10 
Elnor Halilov 17,35, 11 Ken-Timo Rannaste 
12,79; N vet 1 Sirly Tiik 35,22, 2 Evelyn 
Himma 20,92, 3 Mairi Luik 17,57; N vet II 
1 Eva Prants 11,06; M vet 1 Heiko Kraubner 
30,87, 2 Lembit Peterson 20,20, 3 Vahur Talv 
18,85; vet II 1 Ennu Aoveer 23,22 2. Väino 
Kuhi 22,39
Kuul N1 Cätlin Okas 9,30, 2 Kerli Relli 8,83, 
3 Ketter Kõre 8,2, 4 Kai Uudeküll 7,58, 5 
Jaana Kirs 7,36, 6 Katrin Uudeküll 6,88,7 

Mari-Ann Virunurm 5,5;5 M 1 Karel Eesmaa 
11,66, 2 Kaupo Saarmann 11,35, 3 Dmitri 
Okatov 11,16,  4 Rivo Kaljuvee 11,09, 5 
Jaano Konnapere 9,90, 6 Lenar Rünk 9,60, 7 
Kristjan Vahtrik 9,45,  8 Martin Malva 9,26, 
9 Kauri Raudla 9,42, 10 Vadim Aleknavitjus 
8,76, 11 Ricco-Karol Klemmer 7,03, 12 Elnor 
Halilov 6,03; N vet  1 Sirly Tiik 10,16, 2 Mairi 
Luik 8,30, 3 Evelyn Himma 7,27; N vet II 1 
Eva Prants 6,95,; M vet 1 Vahur Talv 10,25, 2 
Heiko Kraubner 9,40, 3 Lembit Peterson 8,18; 
M vet II 1 Ülo Püss 11,42, 2 Väino Kuhi 9,57, 
3 Ennu Aoveer 8,70
Oda N1 Cätlin Okas 29,85, 2 Katrin Uudeküll 
28,44, 3 Jaana Kirs 27,30, 4 Kai Uudeküll 
22,20, 5 Kerli Relli 21,75, 6 Ketter Kõre 21,05; 
M 1 Oliver Eding 51,85, 2 Karel Eesmaa 
50,57, 3 Lenar Rünk 43,00, 4 Kauri Raudla 
41,38, 5 Kaupo Saarmann 38,82, 6 Jaano 
Konnapere 38,55, 7 Heiki Taal 37,69, 8 Erko 
Jullinen 35,86, 9 Mairo Mälk 24,26, 10 Elnor 
Halilov 22, 11 Vadim Aleknavitjus 21,28, 12 
Ricco-Karol Klemmer 17,6; N vet 1 Sirly Tiik 
37,65, 2 Mairi Luik 25,73; M vet I 1 Heiko 
Kraubner 38,87, 2 Vahur Talv 24,74, 3 Lembit 
Peterson 22,86; M vet II 1 Väino Kuhi 25,28, 2 
Ennu Aoveer 20,00
Neljavõistlus kuni 10 a 
Tüdrukud 1 Hanne Tõnts 148p, 2 Gete Ilves 
142 p, 3 Anella Veebel 142 p, 4 Geiri Suur 83p, 
5 Cärolin Rattasepp 60 p, 6 Anette Habanen 47 
p, 7 Marta Kolde
 45 p, 8 Maarja Vällmann 23 p, 9 Mari-Liis 
Freienthal 22 p, 10 Liis Kraubner 4 p.
Poisid 1 Martin Himma 160 p, 2 Toomas 
Tilga 159 p, 3 Kert Arviste 154 p, 4 Tõnis 
Sokolov 129 p, 5 Vladimir Kratško 128 p, 6 
Alex Ahtiainen 128 p, 7 Andre Viibur 104 p, 
8 Sander Villmann 95, 9 Devid Kuranov 80 p, 
10 Kert Kõiv 62 p, 11 Robin Kuntur 32 p, 12 
Oskar Daniel Saarm 26 p.

11 – 15 aastased  
Tüdrukud 1 Marian Roop 248 p, 2 Birgit 
Neeme 226 p, 3 Merike Järvamägi 221 p, 4 
Kerttu Leimann 211 p, 5 Liis Vettik 200 p, 6 
Kersti Sirge 184, 7 Johanna M. Partsioja 161, 
8 Triinu Eilo, 9 Julia Vngurjan 116 p
Poisid 1 Ain Int 344,  2 Hendrik Kalvet 325 p, 
3 Andre Tammaru 288 p, 4 Taavi Luik 259 p, 
5 Vadim Aleknavitjus 218, 6 Tony Brei Vilbiks 
178 p, 7 Ken-Timo Rannaste 153 p, 8 Kauri 
Suur 137 p, 9 Kert-Taniel Kesküll 133 p, 10 
Riho Valdok 117 p.

Ekstreemspordisarja 
II etapp Tamsalus
Tamsalus toimus Swedbaank Xdream II etapp 
tõeliselt äärmuslikes oludes pideva vihmasaju 
ja tugeva tuulega. Sportlastel tuli A rajal läbida 
50 km jalgrattal, 8 km kanuudel Porkuni järvel, 
10 km jalgsi orienteerumisrajal ning lisaks 
rolleriring. Esikoha saavutas ISC Adventure 
Team kelle koosseisus võistles ka meie endine 
suusatreener Ilmar Udam. Aeg oli 5:14.48. 
Parima Tamsalu võistkonnana oli TEAM 
Prefontaine (Indrek Heinmets, Risto Rammul, 
Rainer Tops) üheksas. 62. oli meeskond 
nimega Rahulikud kohalikud (Argo Allik, 
Siim Ringinen, Tambet Tähepõld). Lõpetas 91 
võistkonda.

40% lühemal B rajal võidutses STR TEAM 
ajaga 3:29.36. 68. kohaga (naistest 6.) lõpetas 
Seiklusporr (Kadri Limberg, Elina Rant, Triin 
Limberg) ning 106 kohaga Tamsalu Spordilinn 
(Marii Raudsepp, Evelyn Himma, Kaili 
Sirge). Lõpetas 163 võistkonda. Võistluse 
peakohtunik oli Tamsalu kooli vilistlane 
vabariigi suusaorienteerumiskoondise 
liige Tarvo Klaasimäe. Sama sarja I etapil 
kuulus Tarvo esikoha võitnud TEAM BUFF 
meeskonna koosseisu. Tamsalu etapp oli 
tõeline spordisündmus, kus kõik soovijad 
starti ei pääsenud, kuna polnud piisavalt 
kanuusid. Samasugust hasarti ja oma 
võimete proovilepanekut kohtab ka Tamsalu 
suusamaratonil. M,illal tuleb samasugune 
aktiivsus maakonna rahvajooksudel? Sarja III 
etapp on 31. juulil Karulas.
Rein Tops

Kommentaar peakohtunikult
Võistlus läks väga hästi, välja arvatud muidugi 
ilm. Kartsime natukene, et tegime liiga tehnilise 
raja, kuid üllatavalt palju kiidusõnu tuli. Nii et 
inimesed on õppinud paremini orienteeruma. 
Osalejaid oli umbes 800. Eriti meeldis rahvale 
rulluiskudega orienteerumine Tamsalu linna 
vahel, reljeefikaardi ülesanne Neerutis ja 
joonorienteerumine Tamsalu metsas. Pikk 
rada lõppes endise TERKO elevaatoris köielt 
laskumisega läbi pimeda mahuti. Palju kiideti 
ka Porkuni järve liigendatust ning ujuvaid 
saari.
 
Suured tänud kohalikele inimestele.
 
Lugupidamisega
Tarvo Klaasimäe

 

KERGEJÕUSTIK.
TV-10 olümpiastarti II etapp 19.05.2010. 
Rakveres.
PV kõrgus 1.  koht Kaupo Saarmann 1.50, 2. 
koht palliviskes 60.50. PN teivas 2. koht Vadim 
Aleknavitsjus 2.05 ja  3.koht Andre Tammaru 
1.75 ja ketas 24.10. Lisaaladel saavutas Ketter 
Kõre 2. koha ketas 24.24 ja 3. koha odas 26.88.
Lääne-Virumaa noorte kergejõustiku MV 
25.-26.05.2010. Rakveres.
Maakonna meistriteks tulid Cätlyn Okas TB 
ketas 32.90 ja kuul 10.82, Triin Lait TJ oda 
41.70, Karel Eesmaa PJ kõrgus 1.86, Birgit 
Neeme TB 200mtj. 37,76.  2. koha saavutasid 
Oliver Eding PJ oda 53.58,  PJ  VR Eiko 
Laine, Lenar Rünk, Karel Eesmaa, Martin 
Kivirand 2.08,12.  3. koha saavutas Lenar 
Rünk PJ kaugus 6.30 ja oda 48.52,  Eiko Laine 
kuul 12.37, Birgit Neeme TB 200m 31,02 
ja TB 4x100m Perli Raus, Birgit Neeme, 
Liis Vettik, Ketter Kõre 58,11. Tamsalu 
Gümnaasium 4. koht 721 punkti.
Eesti noorte teatejooksude MV 29.05.2010. 
Tartu.
MJ 4x400m 3.22,16 pronksmedal Eiko Laine. 
MJ 4x110mtj. 1.05,73 4. koht Karel Eesmaa ja 

Eiko Laine.
TV-10 olümpiastarti 4. etapp 28.05.2010. 
Rakveres.
TV ketas Ketter Kõre 1. koht 23.66, PV 1. 
koht Kaupo Saarmann kuul 12.16, ketas 40.84 
ja 2. koht 1000m 3.31,48, Toomas Kiisla 2. 
koht ketas 18.78, 3. koht kuul 6.87 ja 1000m 
3.49,21,  Elnor Halilov 3. koht  ketas 13.61. 
PN Andre Tammaru 1.koht pall 43.50 ja 
1000m 3.16,75, 2.koht kõrgus 1.30, Vadim 
Aleknavitsjus 2. koht 1000m 3.47,39 ja pall 
41.50, 3. koht kõrgus 1.25, 3. koht 1000m 
Marken Prjadtsenko 3.56,90.

Liivi Rünk

Rakveres Politsei MV oli meie sportlastest 
parim Velve Põldoja, kes võitis oma 
vanuseklassis esikoha 100 m, kaugushüppes, 
kõrgushüppes ja odaviskes ning teise koha 
kettaheites, kuulitõukes ja 800 m jooksus. 
Meestest oli Raul Rebane 2. 100m, kauguses, 
kõrgushüppes ja kettaheites ja 3. kuulitõukes 
ja odaviskes. Tauno Lempu oli 2. odaviskes 
ja 3. kaugushüppes, Rainis Kaljuvee 3. 100 m 
jooksus. Võisteldi kaheksas vanuseklassis. 

Kosel vabariigi veteranide MV tuli Sirly Tiik 
meistriks kattaheites tulemuusega 35.70 ja 
kuulitõukes 10.61. 

Rein Tops

Ujumine
31.mail peeti Keilas Eesti Ujumisliidu  
noortesarja finaal, kuhu pääses III etapi 
tulemuste põhjal iga vanuse ja ala 16 vabariigi 
paremat ujujat. 14.aastaste vanuseklassis 
võistles Tamsalust kolm ujujat: Keiti Kleitz 
– 50m vabalt 30,63 (9.), 200m vabalt 2.31,32 
(12.), 200m selili 2.39,00 (6.), 4x50 vabalt 
teateujumine 6.koht, 4x50m kombineeritud 
teatev. 7.koht. 
Grete Uudeküll – 50m vabalt 31,20 (12.), 
200m vabalt 2.38,63 (15.), 4x50vab. teateujum. 
6.koht, 4x50m komb. teateujum. 7.koht.
Johhanna M. Partsioja – 200m kompleksi 
3.06,41 (11.), 100m liblikat 1.33,33 (7.), 100m 
selili 1.27,22 (11.)
               
Mare Järv
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          On lahkunud
 
      1. HILJA  VALTIN 17.05.1934-02.06.2010
      2. PEETER  LEMPU 11.03.1949-09.06.2010  
                                  

TAMSALU AJALEHT

Tamsalu Vallavalitsus,
Tehnika 1A, 46107
tel. 3228431

Toimetaja Ain Aasa

tel.3293888
gsm 53339749
e-post: ainaasa@
gmail.com
 
Kaastööd oodatud 
20.  augustini
soovitavalt meilile.
Järgmine leht ilmub 
augustikuu lõpul.
Trükikoda Trükis
Trükiarv 1700

Levitatakse tasuta 
valla sidejaoskondade 
kaudu, numbrid saa-
daval ka vallamajas ja 
kauplustes.

Õnnitleme !
Juuli

Karl-Veliks Uueni 89 
Alice Randoja  89 
Eha Viirmaa  89
Anette Konrad  88  
Linda Vahemets 87 
Sergei Kurotškin 86 
Salme Kalmo  85 
Vaike Raudsepp 85 
Hilda-Maria  
Humonen                    85  
Ona Januškeviciute 82 
Renata-Silvia Abel 82 
Jelena Altuhhova 81 
Vilma Maasi  81
Lembit Üidik  80
Arved Rumask 80
Helgi Palm  80
Liidia Leppik  80
Elsa Kallis  80
Olga Lennuk  80
Elle Ojasaar  75
Vilma Nikkari  75
Anna Talts  75
Vilma Karu  75
Eino Kleitz  70
Alexander Bolshakov 70
Meri Kristmann 70
Riina Stern  70
Maret Väär  65
Endel Heinsalu 60
Ilmar Visnapuu 60
Ainu Karu  60
Mare Komp  60
Madle Krihvel  60

August
   
Edgar Martins              96 
Natalia Ustinova  91 
Anette-Julie Pass  90 
Leida Kiiver   90  
Marie Vainsalu             88 
Vladimir Bõstrov         87 
Anna Mürk              85  
Augusta Saharova  85  
Hilja Virve   84  
Eleonora Kure   84  
Ella Mei   84 
Leida Joonas   82 
Helju Soosaar   82  
Anna Uiboaed   81  
Maire Hunt   81 
Albert Vilman   81  
Feliks Aeltermann  81
Boriss Tarassov  80
Asta Gross   80
Kalju Tamm   70
Valdu Alasoo   70
Ilmar Bachmann  70
Eino Sakur   70
Evi Lait   70
Reeda Kõrgmäe  70
Alli Kroon   65
Virve Saarmäe   65
Leo Piirits   60
Leo Roots   60
Mare Röömer   60
Ilme Kalev   60
 

KÕIGE LAIEM PUIDUVALIK
SUUR VALIK EHITUSMATERJALE

LÄHIM PUUMARKETI KAUPLUS RAKVERES, RÄGAVERE TEE 44 
E - R 8-17, L 9-15 TEL 324 4366
 
                           www.puumarket.ee

-10%*

* Soodustus kehtib reklaami ettenäitamisel jaehinnale ning 
   ei laiene allahinnatud toodetele. Kupong kehtib kuni 31.08.2010

Tamsalu Lunastaja Kogudus 
teatab oma liikmetele:

Kirikupüha Jumalateenistus toimub 11. juulil 
algusega kell 16.00

Tule võta tasuta 
digiboks Elionist!

Kui täna näed vaid 3 
telekanalit, siis Sinu mure 
lahendab Elioni digiTV!

Helista 165 või uuri 
www.tv.elion.ee

10. perevõrkpalliturniir 
Tamsalus
23. juunil toimus Tamsalu pargis 10. 
perevõrkpalliturniir, mida on algusest peale 
korraldanud Annuste pere. Osaleda saavad 
mängijad, kes on omavahel sugulased, kannavad 
sama perekonnanime või on omanud sama 
neiupõlvenime. Osaleda saavad ka sama 
neiupõlvenime omanud naissoost pereliikmete 
lapsed. Nii et päris keeruline aga samas lihtne 
printsiip. Võistkonna kokkusaamiseks peab 
suguvõsas olema vähemalt kuus mängijat. Idee 
niisuguse turniiri korraldamiseks said Annused 
1996 aastal Saaremaalt, kus korraldati turniir, 
kus said osaleda sama perekonnanime kandjad, 
sugulusaste polnud oluline. Et Annustel oli kahe 
põlvkonna peale korralik koosseis väljakule 
panna, osaleti turniiril ja tagasi tuldi kolmanda 
koha ja 50 kg suhkrukotiga. Järgmine samalaadne 
turniir aastal 2000 õnnestus Annustel võita ja 
karikas mandrile tuua. Positiivsed kogemused 
sundisid ka omal pead tööle panema ja nii 
sündiski idee ka mandril perevõrkpalliturniir 
käima lükata. Et pereringis oli juba ammu tavaks 
„poiste” sünnipäevi pallilahingutega tähistada, 
valiti turniiri läbiviimise ajaks jaanilaupäev – pere 
vanima likme Ahto sünnipäevale eelnev päev. 
Esimene turniir sai teoks 23. juunil 2001 aastal 
ja nagu ka kahel järgneval õnnestus korraldajatel 
võit koju jätta. Hiljem on esikoht tulnud vel 
ainult 2008 aastal. Põhjuseks ühelt poolt muidugi 
konkurentsi tihedus, teiselt poolt aga ka Annuste 
perevõistkonna keskmine vanus, mis kipub 
konkurentide sama näitajat paarikümne aastaga 
ületama. Ka sellel aastal oli konkurents pingeline, 
perekond Aros, keda alagrupiturniiril võideti, 
suutis finaalis pingelise võistluse geimidega 

22:20 ja 21:17 oma kasuks kallutada. Nende 
võistkonnas mängis 6 noort meest, Annustel aga 
kaks naist ning kaks veterani. Mis pole muidugi 
vabandus vaid lihtsalt selgitus. Kolmas oli 
Vennode ja neljas Järveoja pere. Turniiril on läbi 
aastate osalenud üle kahekümne pere ja tullakse 
ilmselt mitte ainult võitu jahtima vaid mõnusalt 
aega veetma ja vanade tuttavatega kohtuma. 
Annused korraldavad jõuluajal samalaadseid 
turniire, mida on kokku samuti juba 6 ja 
tulemas seitsmes. Alati on turniiri läbiviimisel 

peale oma pere liikmete leidunud ka toeajaid 
kohapeal, kes on aidanud auhinnalauda katta ja 
korraldajate muresid vähendada. Nimetada võib 
Hagari perefirmat, vallavalitsust, kultuurimaja, 
gümnaasiumit, spordikompleksi ja paljusid teisi.
Korraldajad kinnitavad et järgmisel aastal 
saadakse jälle kokku. Saarlaste karikas ehib 
siiamaani Annuste pere kaminaserva, kuna enam 
neid Saaremaale kutsutud pole. 

Ain Aasa   

Õnne isale ja emale !
1. BERIT  HIIEMAA  04.06.2010
2. KIMMO LAHT                  16.06.2010

 
Küttekollete ja korstende 
hooldus vajadusel ka re-
mondime samas teostame 
vent seadmete hooldust 
tel 56955596 mail peep.
olvi@mail.ee.
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